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Nauji skaitytojai 
Vienybės vakarienė 
Hitlerio nagai 
Lengva kritikuoti

JUOZAS TYSLIAVA
' Pereitą sekmadienį kalbė
jau Bostone ir Montello, Mass. 
Prieš mano atvykimą, tą va
karą, Bostono lietuvių salėje 
kalbėjo ir Naujienų redakto
rius Grigaitis. Jo kalbos klau
syti susirinko 60, o mano — 
daugiau, kaip 300 žmonių.

Turiu pasigirti, kad Naujo
sios Anglijos lietuviuose, ypač 
sandariečiuose, nesunku pla
tinti Vienybę. Iš Bostono ir 
Montello parsivežiau dvide
šimts naujų skaitytuoju. Bet tai 
dar ne viskas. Naujoji Angli
ja duos daugiau, nes balan
džio 4 ir 5 d.d. aš dar kalbė
siu Norwood, Lynn ir Lawren
ce, Mass. \

Paskutinį sykį kviečiu Vie
nybės draugus į poseiminę va
karienę, kuri bus šį sekmadio 
nį, 6 vai. vak. Labor Lyceum 
salėje. Vienybės vakarienėje 
jus turėsite progos išgirsti sve
čio iš Lietuvos V. Uždavinio, 
Musų Vilniaus redaktoriaus ir 
Baltimorės teisėjo Laukaičio 
kalbas.

Iš savo pusės, aš patariu 
?iesivėlinti su vietų rezer
vavimu. Perskaitę šiuos mano 
žodžius, tuojau paskambinki
te, į Vienybę ir pasakykite, 
kad tikrai dalyvaujate savo 
laikraščio vakarienėje.

Naujienose perspausdina
mas “slaptas laikraštis, kuris 
yra platinamas Lietuvoje”. 
Tame “laikraštyje” raginami 
Lietuvos ūkininkai ir toliau 
streikuoti. Galbūt tas “laik
raštis”, kurį Naujienos persi
spausdina,- iš tikrųjų yra pa
čių ūkininkų, ar jų vaikų lei
džiamas, bet aš turiu kitą la
pelį, kuris kvėpėte kvepia hit- 
lerizmu. Štai:

“Gana jau mums tylėti, ga
na jau pralybavo- aukstiejė 
musų valdinikai, gana jau iš 
musu suplešto kapitalo įvairus 
bisniereai — Žydai išvežė į 
Palestina jie plėšė musų tėvy
nę Lietuva ir savaja tėvynė 
Palestina puošė. Gana jau 
Vailokaičiai ir kiti bankinin- 
'kai prisiplėšė Kapitalų iš mu
sų Ūkininkų ir žemės ūkio 
darbininkų.”

Nekalbant apie turinį, kur 
matoma tik hitleriška neapy
kanta žydams, lapelio rašybos 
ir kalbos klaidos aiškiai pa
rodo, kad atsišaukimas ne lie
tuvio ranka rašytas.

Neveltui sakoma, kad daug 
lengviau kritikuoti, nekaip i- 
vertinti. Mes labai “greiti” kri 
tikuoti visa tai, kas darosi 
Lietuvoje. Bet ar matome y- 
das, kurios graužte graužia 
Amerikos lietuvius? Per šiuos 
aštuonioliką nepriklausomybės 
metų Lietuva padarė didelę 
pažangą visose gyvenimo sri
tyse. Tai pažangai apginti Lie 
tuva turi puikią sargybą. Bet! 
kur Amerikos lietuvių kariuo
menė bent savo tėvų kalbai I 
ginti? Ar Amerikos lietuviai!

■ _  Irūpinasi, kad jų jaunoji karta 
nepamirštų savo tėvų kalbos9 
Ar jie rūpinasi savo organiza
cijų likimu? Ne. Jie pasiduo
da įvairiems politikos dema
gogams, kuri ne tik savo tė
vų kalbą, bet ir pačius tėvus 
dėl dolerio pasiruošę parduo
ti.

Komunistų laikraščiai labai 
dažnai rašo apie imperializ
mą, prikerkdami jį kapitaliz
mui. Bet kągi pagaliau reiš-1 
kia imperializmas?
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ĮSTATYMO PROJEKTAS 
•POTVYNIŲ KONTROLEI

WASHINGTON. — Senato 
komercijos komisija svarsto 
naują įstatymo projektą, ku- 
ifuo vyriausybė paskirtų 303 
milijonus doi. potvynių kon
trolei. ši suma butų paskirs
tyta tarp šiais metais potvy
nio paliestų valstybių. Potvy
niams kontroliuoti butų stato
mi naujos upių užtvankos, re
zervuarai ir stiprinami upių 
krantai. Naujasis įstatymas 
paliestų Naująją Angliją, 
New Yorko, Pennsylvanijos, 
Ohio ir Indiana valstybes.

AKCIJŲ KAINOS NUKRITO 
BIRŽOJE

ROME. — Mussolini pa
skelbus dekre^i, kuriuo visą 
industriją perišųi valstybė į 
savo kontrolę, biržoje nupuolė 
visų stambesniųjų korporacijų 
ir bendrovių akcijos. Vyriau
sybė dar nepaskelbė kokiu bu- 
du perims privačios^industri- 
jos kontroliavimą, bet neofi
cialus sluoksniai praneša, k'ad 
tai bus padaryta palaipsniui; 
Ryšyje su naujojo dekreto pa
skelbimu, Italijos akcijos nu
krito keliais punktais ir New 
Yorko biržoje. Amerikiečiai 
susirūpinę dėl savo investmen- 
tų Italijos bendrovėse.

ITALIJOS AVIACIJA STIP
RIAUSIA VIDURŽEMIO

JUROJE

ROME. — Italijos karo a- 
viacijos sekretorius gen. Val
le pranešė Italijos fašistų ta
rybai, kad Italija turi stip
riausią oro laivyną Vidurže
mio juroje. Italijos karo lėk
tuvų skaičius nepaskelbtas, 
bet pranešime pažymėta, kad 
karo lėktūVais Italija gali pa
siekti, bet kurią vietą Vidur
žemio juroje. Metų pabaigoje 
visa karo aviacija bus aprū
pinta -naujausiais moderniš
kais lėktuvais. Bombanešiais 
bus galima pakelti nuo vieno 
iki pusantro tono bombų.

Senovės romėnų arba loty
nų kalba žodis “imperium” 
reikšdavo valdžią, valdymą. Ir 
kai senovės Romos respublika 
užleido vieta vieno asmens £
valdžiai, tai jos diktatoriai 
pradėjo vadintis imperatoriais 
valdovais arba valdytojais. 
Tuo jie skirdavosi nuo monar
chų, kurie tada vadindavosi
rex .

Šių dienų diktatoriai, kaip 
Stalinas, Mussolini ir Hitleris, 
vadinasi vadais...

Kalbant apie imperializmą, 
tenka pasakyti, kad ši sąvoką 
nieko bendro neturi su kapi
talizmo sąvoką. Ar galima sa
kyti, kad kapitalizmo dvasia 
vedė į karą Aleksandrą Ma
kedonietį, Julių Cezarį, Attilą, 
Čingis Chaną, Napoleoną, ku
rių šešėliai dar ir dabar mato
mi Europos ir Azijos istorijos 
pašvaistėje? Jie ėjo dėl gar
bės, dėl godumo, tik jokiu 
budu ne dėl kapitalizmo, ku
rio tada iš viso nebuvo. Lygiai 
negalima sakyti, kad kapita
lizmo dvasia butų vedus mu
sulmonų atpludžius, senovės 
kryžiaus karus, arba kad ir 
šių dienų kominterno ekspan
siją.

PASKELBTAS TRIJŲ VAL
STYBIŲ SUSITARIMAS

ROME. — Pasirašytoji tarp 
Italijos, Vengrijos ir Austrijos 
sutartis paskelbta spaudoje. 
Visos trys valstybės sutinka 
kooperuoti su viena kita pa
gal 1934 metais pasirašytą 
tarp šių valstybių sutartį, har
moningai derinti savo politi
ką Europos klausimais ir su
daryti patariamąją komisiją, 
kurion įeitų šių valstybių už
sienių reikalų ministerial. 
Kiekviena valstybė pasižada, 
nepasitarusi su kitomis šios 
sutarties valstybėmis, vesti po
litines derybas šu kita Padu- 
nojaus valstybe, šios trys vals
tybės pasižada laikytis bend
ros politikos centralinę Euro
pą liečiančiais klausimais.

PASAULIO AERODROMAS 
VOKIETIJOJ

BERLIN. — Vokietijos vy
riausybė nutarė padidinti Ber
lyno Tempelhof aerodromą, 
padarant jį vienu didžiausių 
pasauly aerodromų. Aerodro
me bus pastatyti nauji anga
rai, kuriuose bus galima pa
talpinti 120 didžiausių kelei
vinių lėktuvų. Be to, bus pa
statyta požeminė bagažo sto
tis, kurioje lėktuvai priims ir 
iškraus bagažą.

Pranašauja dideli kviečiu 
perteklių

< J"r r

WASHINGTON. — Žemės 
ūkio departamento sekretorius 
Wallace pranašauja didelį 
kviečių perteklių Jungtinėse 
Valstybėse, jeigu ūkininkai ne 
užleis žole dalį dirbamos že
mės. Dabartinė vyriausybės 
žemės ūkio programa nepalies 
šiais metais derliaus,
bet vyriausybė prižadėjo ūki
ninkams, kad jiems priėmus 
naująją programą, vyriausy
bė stengsis kontroliuoti javų 
kainas. Departamento apskai
čiavimais, šiais metais ukinin- 
ki turės apie 750 milijonų bu 
šelių kviečių. Be to, ūkininkai 
raginami sėti mažiau kukurū
zų ir auginti mažiau kiaulių, 
nes kitaip esant dideliam jų 
pertekliui, kainos nepaprastai 
nukris ir ūkininkai turės dide
lių nuostolių.

VOKIETIJA RUOŠIASI 
RINKIMAMS

BERLIN. — Vokietijos pro
pagandos ministeris paskelbė 
instrukcijas, kuriomis nacių 
partija turi vadovautis pasku
tines dvi dienas prieš rinkimus 
Vokietijoje. Kad parodžius x’o 

Į kiečių tautos vienybę, šiandien 
. ir rytoj įsakyta visiems Vo- 
Į kietijos gyventojams klausyti 
■ Hitlerio kalbų per radio, gat- 
| vėse surengti dideles demons
tracijas, davus ženklą, visoj 
Vokietijoj skambinti varpais, 

i ūžti faorikų sirenoms ir t.t. 
j Tai bus daroma, kad parodyti 
Į pasauliui vokiečių tautos pa- 
I sitikėjimą Hitleriui.'

Meksikoje rasti nauji kapai

’ WASHINGTON. — Carne- 
Į gie institutas praneša, kad 
j Guatemaloj, Meksikoj rasti 
| trys naujos piramidės ir seno- 
į vės kapai, šios piramidės yra 
j Maya civilizacijos liekanos?

ATVYKSTA

l

Dr. Jonas Šliupas
Žiniomis iš Lietuvos, dr. Jonas Šliupas rengiasi atvykti Į Jung
tines Amerikos Valstybes, kur jis aplankys lietuvių kolonijas.

Amerikos komunistai rengia
si žygiuoti į Washington

CHICAGO. — Federalinės 
vyriausybės slaptoji policija 
praneša, kad Amerikos komu
nistai ruoši a^į^ygiuoti į Wash 
ingtoną ir surengti masines 
demonstrągįįas- prieš vyriau
sybę, įteikiant jai—savo reika
lavimus. Demonstracijas Wa
shingtone komunistai mano su 
rengti balandžio 8 -d. Vienu 
iš jų reikalavimų bus ’$75/-0 
mėnesinei pašalpos čekiai be
darbiams iš vyriausybės.

Queen Mary nuleista i jurą

GREENOCK, Škotija. —iča 
Clyde upe nuleistas į jurą di
džiausias Anglijos juros mil
žinas laivas Queen Mary. Lei
džiant laivą į jurą, laivas du 
kartu buvo atsimušęs į upės 
dugną. Naujasis laivas turi 
S0,773 tonų talpos. Atvažia
vęs į Southhampton laivas bus 
išbandytas prieš kelionę į New 
Yorka.

Sovietu Rusija nutraukė 
derybas su Vokietija

paMASKVA. — Vokietijai 
jsiuntus į- Pareinio kraštą 
! vo kariuomenę, tarp Sov: 
i Rusijos ir Vokietijos nutrauk
tos prekybos sutarties dery
bos, kurios jau tęsėsi arti me
tai laiko ir buvo manoma, ne- 
užilgio prieiti prie susitarime. 

t Sovietų Rusija jaučiasi įžeista 
j dėl kai kurių Hitlerio išsireiš- 
Į kimų apie pasirašytą tarp So
vietų Rusijos ir_ Prancūzijos 

i sutartį.

Naujojoj Anglijoj vanduo 
nuslūgo

HARTFORD, Conn.. — Pi
I tvinusios upės Naujojoj Am 
j H joj nuslūgo ir tūkstančiai 
* darbininkų dirba tvarkai at
statyti ir apvalyti potvynio pa
lietus miestus nuo prinešiu at
matų, sugriautų namų ir t.t.

Į Apskaičiuojama, kad potvv- 
į nio padarytieji nuostoliai sie- 
j kia virš 270 milijonų dolerių.

MAŽINS ĮVAIRIAS PAGEL- 
BINĖS VALDŽIOS

ĮSTAIGAS

WASHINGTON. — Prezi- 
dentas Rooseveltas paskyrė'tri 
jų žmonių komisiją, kuri, tyri
nės ir nutars, kurios įstaigos, 
Federalinės vyriausybės įkur
tos kovai su depresija ir ne
darbu, yra dar būtinai rei
kalingos ir kurias. įstaigas bu
tų galima panaikinti, šios ko 
misijos rekomendacijomis fe
deralinė vyriausybė vadovau
sis mažindama įvairių įstaigų 
skaičių. £

POTVYNIS OHIO SLĖNYJE

CINCINNATI. Ohio. — Vir- 
šutinėj Ohio slėnio dalyje 
tūkstančiai gyventojų paliko 
savo namus, išsiliejus Ohio li
pei iš savo krantų. Žemutinėje 
slėnio dalyje vandenyje pa
skendę daugelis miestelių. Į 
potvynio paliestus rajonus pa
siusti Raudonojo kryžiaus vei
kėjai teikti gyventojams pa- 
gclbą. Ohio slėnyje potvynyje 
prigėrė 8 žmonės. Pereitą sa
vaitę nuo potvynio ir viesulų 
žuvo 200 žmonių 16 valstybių.

Kongreso komisija sumažino 
naujus mokesčius

WASHINGTON. — Kongre 
>o Ways and Means subeo- 
mittee svarstė vyriausybės siū
lymą įvesti naujus mokesčius 
1.137 milijonu dolerių sudary- 
mui, kad butų galima subalan
suoti ateinančių fiskalinių me
tų biudžetas. Komisija vyriau
sybės prašomą sumą sumažino 
iki 694 milijonų dolerių.

Pasibaigė Austrijos socia
listų byla

VIENA. — Čia pasibaigė
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PASIRAŠYTA KARO 
LAIVYNŲ SUTARTIS

LONDON. — Jungtinės Vali 
stybės, Anglija ir Prancūzija į 
pasirašė naują karo laivynų | 

I sutartį. ši sutartis pakeis i 
Washington© ir Londono karo! 

i laivynų sutartis, kurios buvo 
anksčiau pasirašytos. Pagal 1 
naująją sutartį, pasirašiusios | 

■ valstybės pasižada informuoti 
i viena kitą apie naujai stato
mus karo laivus. Laivų skai- 

| čius sutartimi neapribotas, bet 
i apribota įvairių karo laivų to- 
| nažas ir jų apginklavimas. I- 
, talija sutartį žadėjo pasirašy- 
i ti, kada prieš ją bus atšauk- 
j tos sankcijos. Vokietija ir Ru
sija pasižadėjo pasirašyti pa
našią sutartį su Anglija dar 
šiais metais.

Italijos kariuomenė siaurės 
fronte žygiuoja pirmyn

ASMARA, Eritrėja. — Ita
lijos kariuomenė šiaurės fron
te žygiuoja pirmyn ir rengiasi 
susitikti su Etiopijos impera
toriaus kariuomene. Pirmosios 
kariuomenės dalys jau pasie
kė Ashangi ežerą. Į frontą 
vežamos patrankos ir maistas 
kariuomenei. Itaių darbininkai 
šiaurėje sujungė kelią iš Ma
kale su Etiopijos moderniš
kuoju keliu, kuris lydi į sosti
nę Addis Ababą.

Italai bombarduoja Etiopijos 
miestus

ADDIS ABABA. — Iš čia 
pranešama, kad Italijos karo 
lėktuvai jau trečią* kartą bom
bardavo Jijiga miestą ir ap
linkinius kaimus bei mieste
lius. Jijigoje nuo italų bombų 
žuvo 44 ir 140 sužeisti. Ita
lai bombarduoja Jijiga, norė
dami užkirsti karavanų kelią 
einantį iš Britų Somalijos į E- 
tiopiją. Jijigoj iki šiol buvo 
•iidžiausi amunicijos sandėliai, 
iš kur buvo aprūpinama Etio- 

| pijos pietų fronto kariuomenė.

Wisconsin siunčia 24 dele
gatus už Borah

i MADISON, Wis. — Senato- 
' rius Borah savo priešrinkimi- 
I nėj kompanijoj prezidento rin 
: kimams, gavo Wisconsin vals- 
: tybės republikonų pasižadėji
mą siųsti 24 delegatus į repu- 

' blikonų partijos konvenciją ir 
į balsuoti už senatoriaus Borah 
j nominaciją prezidento rinki
mams.

ŪKININKAS BANDO SU
LAIKYTI LĖKTUVUS

i I0WA CITY. — Ūkininkas 
! F. E. Tucker sugalvojo savo
tišką būdą lėktuvams sustab
dyti. Jo ūkis randasi gale In- 

j wa miesto aerodromo ir lėk- 
I tuvai pakildami iš aerodromo 
j paprastai skrenda žemai virš 
| jo laukų. Ūkininkas tvirtina, 
kad lėktuvai labai įgąsdina jo 
karves, tai jis gale aerodromo, 
kur lėktuvai pakyla, pastale 
24 pėdų stulpą. Lėktuvų .ben- 

i drovės prašo miesto tėvų imtis 
kokių rfors priemonių prieš

[ ūkininką.

JIS SIŪLO SAVO PLANĄ

Tautų Sąjunga išsiskirstė 
prieš vokiečių atstovo atvy
kimą; Europos krizė pasi

baigusi, sako Anglija

LONDON. — Vokietijos vy
riausybės atstovas J. von Rib
bentrop atvežė savo vyriau
sybės atsakymą į Locarno 
paktą pasirašiusių valstybių 
reikalavimus, kurie buvo pa
siųsti Vokietijai. Vokietijos 
vyriausybė atmetė visus Lo
carno paktą pasirašiusių vals
tybių siūlymus, kaip žeminan
čius ir nepriimtinus didelei 
valstybei. Bet savo atsakyme 
pasižadėjo padaryti naujus 
siūlymus vakarų Europos vals
tybėms, pasibaigus rinkimams 
Vokietijoj. Hitleris jau dabar 
su vyriausybe svarsto naujos 
sutarties planą, kuris bus pa
siųstas į Londoną antradienį.

Anglijos vyriausybė palan
kiai priėmė Vokietijos vyriau
sybės atsakymą ir mano, kad 
jis sudarys pagrindą tolimes- 
nėmės deryboms su Vokietija. 
Buvęs krizis, okupavus Vokie
tijai Pareinio kraštą, Anglijos 
vyriausybės nuomone pasibai
gė.

Tautų Sąjungos taryba, iš
siskirstė kaip tik Vokietijos 
atstovas atva žiavo j Londoną. 
Tarybos išsiskirstymo reikala
vo Prancūzija, Rusija ir nei- 
tralės valstybės, prieš Vokie
tijos atstovo atvykimą.

Vokietijos vyriausybė savo 
atsakyme pakartojo, kad Pa
reinio kraštą okupavo ryšyje 
su patvirtinimu pasirašytos su
tarties tarp Prancūzijos ir So
vietų Rusijos. Taip pat pakar
tojo, kad ši sutartis atleido 
Vokietiją nuo visų Locarno 
sutarties pasižadėjimų. Vokie
tija tolimesnes derybas ves tik 
tada, kada Vokietijai bus su
teiktos lygios teisės su kito
mis valstybėmis.

Prancūzijos vyriausybė, ry
šyje su Vokietijos atsakymu, 
atsisako vesti bet kokias de
rybas su Vokietija, jeigu ji ne
atšauks dalį savo kariuome
nės iš Pareinio krašto. Italijos 
vyriausybė atsisako imtis Bet 
kokių priemonių prieš Vokie
tiją, kol prieš ją nebus atšauk
tos sankcijos.

Anglija prašo Vokietijos 
nefortifikuoti Pareinio

LONDON. — Norėdama a b* 
dėti Prancūzijos ir Anglijos 
kariuomenės generalinių šta
bų pasitarimus, Anglijos vy
riausybė prašė Vokietijos ati- 

j dėti Pareinio krašto fortifika- 
į vimą ir patarė, kad butų ge- 
riau, jeigu Vokietija dalį sa
vo kariuomenės atšauktų iš Pa 
reinio krašto.

20 užmuštą sprogus 
dinamitui

Į MEXICO CITY. — Tuitena- 
I gos miesto geležinkelio sto- 
tyje, sprogus dinamito pri
krautam vagonui, 20 žmonių 
buvo užmušta ir daugiau 50

1 sužeistų. Sprogimo priežastis 
nežinoma. -
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PIJAUS GRIGAIČIO 
MISIJOS

Apie jas SLA nariai turi žinoti

1)
2)

Mi-

programos

South Boston, Mass. — Ko- 
vo 20 d., Lietuvių salėje kal
bėjo iš Chicagos Naujienų re
daktorius P. Grigaitis ir vieti
nis Keleivio redaktorius S. 
chelsonas.

Grigaičio kalbų temos: 
Lietuva ir jos diktatūra, 
Diktatūra ir demokratija, 
chelsono tema: Sociali:
Tarpe Grigaičio kalbų, po pa
raginimo Amerikos lietuviams 
daryti pareiškimų, kad Lietu
voje butųjc^eista demokratija, 
Michelsono kaip
vedėjo, pasišokta energingai 
agituoti, kad eiti į pašeipines 
draugijas, klubus ir kitas drau 
gijas, raginti jas protestuoti 
prieš Lietuvos diktatūrą ir ra
ginti išrinkus atstovus, siųsti 
juos Į Clevelandą viena diena 
prieš SLA seimą.

Grigaitis vienoj iš savo kal
bų, būtent, Diktatūra ir de
mokratija, užsirekomendavo 
studentu, revoliucijų istorijos 
žinovu ir nuosekliu Rusijos 
proletariškos diktatūroj aiškin 
toju. Jis tiki tiktai į žmonijos 
draugijos tobulumo demokia- 
tiją. Bet jis sekąs Marksą, 
kuris buk daleidęs, kad įvai
rius bandymus daryti galima, 
kad ir klaidas padarant, nes 
šitokiais budais, per klaidas,: 
žmonės mokosi.

j ūkininko \argus ir bėdas pa
daro cenzūra... Kokia tai kvai 
lybė! Bet Grigaitais tai aiš
kino, kaip labai svarbų, natū
ralų reiškinį.

3) Rodo popiergalius, kurie < 
■ Naujų Metų proga pagaminti 
i teroristų, kaip "linkėjimai” ir 
"pasveikinimai” Lietuvos pre- 
zidentui, m misteriams, virši-

I ninkams ir policininkams. Tai 
paskviliai iš amžiną atsilsį lai
minga^ mirusių Amerikos lie
tuviu žurnalų šakės ir Kardo. 
Tiktai šie paskviliai yra bjau- : 
resni, nes juose žiauriai gra
soma gyvybės atėmimu.

Vargšė Lietuva. Amerikos :- 
lietuviai širdingai ją gelbėję j 
centais, dabar jau butų lai
kas moraliniai padėti. Reiktų . 
garsiai iš Amerikos pasakyti: : 
broliai ir seserys, ne teroru i 
laisvės įgyvendinamos! Bet i 
štai pigus politikieriai, šią va
sarą jau neturėdami skridimo, 
rengiasi-į SLA seimą ir dėl to 
jiems rupi lietuvių ignorantiš- 
kumą išnaudoti, o ne rimtų 
patarimų duoti.

politikierių skymai iŠ- 
Well, paties “papos” 

paklausyti Bostone suplanų 
sirinko su visais nesocialistais
— 60. Michelsono paragini
mų, paprastai, nei jo draugai 
įimtai neklauso.

GIRDI VISA NAUJOJI ANGLIJA

Iš kairės i dešinę: Pranas Kriaučiūnas, kornetistas. Valentina Minkuvienė-Palta- 
navičiutė. pianistė, Steponas Minkus. radio programos vedėjas. Ona Kubilienė, dai
nininkė. Stasys Žakevičius, teisininkas, Irena Paltanavičiutė. smuikininkė. Longinas 
Buinis. smuikininkas. Šis gražus būrelis muzikų, dainininkų ir kalbėtojų nuolatos da
lyvauja Bostono Lietuviu Radio pragram ose. kurios buna kiekvieną sekmadienio ry
tą. Programos, -kurioms vadovauja Steponas Minkus ir jo žmona, žinoma pianistė, 
seno Amerikos lietuvių laikraštininko Pal tanavičiaus duktė Valentiaa Minkuvienė. 
girdi visos Naujos Anglijos lietuviai. Bostono Lietuvių Rodio programos, reikia pa
stebėti, visiems labai patinka.

MILŽINIŠKAS POT
VYNIS

LIŪDNOS JAUNUOLIO 
LAIDOTUVĖS

Ekskursijos Į Lietuvą

Taigi, šitokiu protavimu be
sivadovaujant, suprantama, 
jam buvo galima savo kalboj, 
Lietuva ir jos diktatūra, 
“cheap politicians” (pigaus 
politikierio) rolę lošti Lietu 
vos ir jos žmonių ignorantiš- 
kumo sąskaita, savo" asmeni
nių tikslų siekti, šita jo kal
ba tai tikrai buvo skaitymas iš 
Lietui >s iššmugeliuotos, draus 
tinos hektagrafuotos lietera- 
turos. šitos literatūros jis ve
žasi kelis pavyzdžius, bet ryš
kiai pabrėžia 3 dokumentus. 
Jis su nusišypsojimu perskaito 
ir jų kriminalingumo vietas.

Pats skymų generolas Bago
čius, sužinojęs apie tuščią sa
lę, su profesijonalais kortavęs. 
Daug žmonių politikierių tiks
lus gerai suprato. Pagaliau, 
gerbiamų kalbėtojų “faktai” 
apie diktatūras ir demokra^i-Į čio nuo kainų sniego pasken-i 
jas juokina. Pavyzdžiui, Mi-! do 18 pėdų vandeny. Priskai-; 
chelsonas aiškino, kad kapita-koma 25 milijonai dolerių nuo-
lizmas yra pagaminto produk
to pardavimas brangesne kai
na padarinys. Na, tai dėl ko 
Keleivio nepapigini arba bent 
savo darbininkams daugiau ai 
gos neduodi? Žmonės nori jo 
paklausti. Jis aiškino, kad so
cializmas savaime turi ateit?. 
Na, tai kam dar galvas kvar- 
šyti? — norisi klausti. Bet i- 
domiausia kalbėtojai pasisakė 
apie kriminalistus. Michelso- 
na^s papasakojo, kaip Federal 
National Banko prezidentas 
Mullowney apvogęs darbinin
kus šimtais tūkstančių dolerių, 
kurie buvo padėti jo banke ir 
už tai gavęs tiktai 6 mėnesius 
lengvo kalėjimo, — ne; j dry-

vakarų korhi-
atsišaukimą,
ūkininkams

švęsti Lietu- gjuotus rubus neįvilktas.

vie- Į

pa

1) Parodo- kokio tai nepri
klausomybės šventės komiteto 
(panašiai į SLA 
tetą) kurstantį 
kuriuo įsakoma 
rinktis į šakius
vos nepriklausomybės šventę 
Jame liepiama, kad nors 
nas asmuo iš kiekvienos 
mos dalyvautų padaryti
reiškimų Lietuvos valdžiai. Tu 
ri dalyvauti, jeigu nenori, kad 
kat žiauraus nutiktų. Taigi, 
reiškia, kad tai žemiausios lu-j 
šies teroristų komitetas. Tokį: 
veikimą nesulaikius, policija 
nebūtų verta savo vardo; vai-' 
dininkai besmegeniais butų. I. I
jeigu šitokiu dalyku nesusiru- i 
pintų, žiūrint kur tai daroma. 
Lietuvoje, laisvoje Amerikoj*1,; 
ar kur kitur. Dėl to ir šakiuo-1 
se policija liepusi -miniai skirs-; 
tytis, bet minia pradėjusi po
licininkus pliekti. Tai reikėjo j 
sargybinius šaukti.

Grigaitis gerai suprato, kad 
tai negerai, bet jis tuo nesi
rūpina. Jo misija ne teisingoj 
ir drausmingo piliečio parei
gų vykdymas. Jis turi savo as
mens tikslą ir šį įvykį savo 
tikslui išnaudoja.

2) Rodo hektagrafuotą laik 
raštuką, kurio antraštė Kudir
kos varpas, šitame laikraštė
ly teroristai apsimetę ūkinin
kais, nusiskundžia savo būkle, 
kad jų produktai atpigę, ne-Į 
perkami ir nežiūrėdami į ap-j 
linkybes, naturales priežasVs, Į 
kad Lietuvos ūkininkų nuoia-; 
tini* kostumeris Vokietija ne-’ 
perka jų produktų. Savo var
gus ir bėda
nurodo Lietuvos spaudos ce u 
zuroje... Tiktai įsivaizduokite

ūkininkai'

tuo pat kartu, Grigaitis papa
sakojo apie Lietuvos diktatu-

kuris nubaustas 6 metams sun 
kiųjų darbų kalėjimo.

Kokia išvada? “Cheap” po- 
litikieriukas Mullowney, gerai 
pažįstamas Michelsonui, de
mokratiškoje Amerikoje, pa
vogęs šimtus tūkstančių dole
rių nuo darbininkų, gavęs 6 
mėnesius kalėjimo ir gal dar 
bus paleistas greičiau, o Lie
tuvoje diktatūros partijos sa
vas žymus narys nubaustas 6 
metus kalėti.

Kaip čia ta išgarbinta de
mokratija atrodo? Ar verta 
dėl jos sprandą nusisukti? Ar 
verta sau ir savo gimtajam

mano, kad del demokratijos 
reikalavimų dabar Lietuvoje 

civilinis karas, kuris ga- 
kartais nepriklausomybę 
kinti, bet už tai, girdi, 
turime Lietuvai įsakyti, 

kad ten tuojau demokratijų

Reikia gi pastebėti gerbia- 
nam Grigaičiui, kad reiktų

aria apie tai pa

ries SLA seimus, drauga 
helsonas randa reikalą

galu bu 
nereikia

■ ir sakė, kad pavojaus daugiau 
I nėra dėl potvvnio. Bet š^ai 
; tik pora dienų lijo ir nuo A3- 
iegheny kalnų greit subėgo 

ivanduo, kad Pittsburghas pa 
; rijuto 46 pėdas vandenyje, ta' 
■yra 18 pėdų* virš upių pavir- 
: siaus. Mūzai gaii ir traukiniai 
vaikščioti, tai ar tik nepn- 

s maisto. Elektros nėra, 
ir duonutės mažai. Mat, 

n-; rankom jau neįstengu
Kovo 20 d J kept kiek reikia. Tas j: 
> ir 350 su-: su gazolinu. Visos gasoii 

tik vanduo dare jr pUmpOS varomos 
tra, tai retai kur yra 
sukamų. Tie cį^bar didžiausią r Ki bizni daro, automobilistai ei
lėj stovi, kad gaut gasollno.

TAUTININKAI LAIMI

naudai susirinkime balsavimu 4.
tai i P. T. toki:

kuopos
rezulta-

Pittsburgh. Pa. — Kovo 17 
d. Pittsburghas, nuo smarkaus 
kelių dienų lietaus ir tirpstan-

sto’ių. o kiek žmonių paske; 
do vėliau paaiškė 
jau mirė 4- 
žeistų. Ne 
nuostolius, 
kelinta diena dega Waverly 

’ghas be e-
Žmonės ir Į j-•

L- c- t - o ft r. i a

Oil Works. Pittsb 
lektros šviesos, 
krautuvės
Tramvajai ir nėjo pora dienų 
nes nebuvo ęlektižos. 
kuri elektrą gamino, a 
Bet šiandien kovo 20 
pradėjo

ci. jau 
vankščioti tramvajai. 

Ligoninės elektros šviesą turi, 
nes pasiskolino iš kitur, kurie 
neapsemti vandeniu. Vanduo 
taip staiga užklupo, kad dau
gelis gyventojų tebėra aukš
tesniuose namuose be maisfo

valtele privažiuot 
Taigi Pittsburgh e 
nė radio, liet nė 

nėra nė
Kj atspausdi- 
ph, Greens- 
ų ir mes. pa

nes viską 
Lėktuvai

norėdami su 
gelbėt kitus, 
šviesos nėra, 
telefonai neveikia 
laikraščių. Po t 
no Sun Teieg 
burg. Pa., tai iš
tys kiek sužinom, 
negalima ’ matyti, 
skraido ir ima paveikslus kaip 
Pittsburghas atrodo. I,iberty 
ir Penn Avė. nespėjo išvažiuo

tai tik sto- 
<iekia elek-

i

vielą, matyti.

Tas lie 
tiems, kui

mokai.

F.

J.

I Prezidentus:
Bagočius,
Rastenis,

Čepunionis,
Į Viceprezidentus

J. Mažukna,
A. O. ‘šalna.

I Sekretorius:
AT n i kas, 

Jurgeliutė,

1 b.
62 ”

■; baimės Įvarė ir 
kalne gyvena. Ke

kalne. Tas 
slinkt, padai 
ir baimės į\

u, nors tia 
lant.

skendę van 
nės nedirbt 
darytos. Bi 
ja neužpul 
vandens vi 
Pittsburgh^ 
potvynio m

Her -1buvo 
nieko buvo

Jonas Kerdiejus. I pakrantį iš

sai, Petrauskai ir 
vena Kirkpatrick 
; L1

Pittsburgho Lietuvių Kam-1 
bario Komiteto ir Draugijų at-, 
stovų . susirinkimas buvo Pitt.: 
Universitete, Mrs. Michal kam 
baryje 1309. Iš raportų paaiš
kėjo, kad jau surinkta $3,-} 
200.00, o dar trūksta Si.800.I 
Na. tai dar tik biskutį pasi-j 
darbuokim ir turėsim atliktą; 
darbą, kuris per kartas gar
sins lietuvių vardą. Universi-į 
tetas iš lauko jau beveik pa-; 

iš vidaus tik vienas i 
aukštas jau pabaigtas. Tau i

I Iždininkus: . •
J. S. Lop.atto,

Į Iždo Globėjus
S. Mockus,
E. Mikužiutė,
A. Zalatorius,
J. Miliauskas,
K. Preytas,

Į Daktarus kvotėjus
J. Stanislovaitis,
M. Mikolainis,

62
2

62
1

62 ”
Report.

Lietuviai pagelbekim sa
vo tautiečiui!

baigtas, 
18 
tu

šia

New Britain, Conn. — šį pa 
kambariai pirmam aukšte, i vasarį. balandžio mėnesį mu- 

be abejo, tik bus vėliau-: sų kolonijoj įvyks miešto val- 
įrengti. kol viskas nebus Idybos rinkimai, tai ir musų

pabaigta. Lietuvių kambarys Į tautietis Juozas Savonis suma- 
šalia didžiųjų dūrių, kur je-jne siekti aukštesnę vietą. J. 
jus tuo bus matyt, kad tai 
Lithuanian Room. Ta diena *. € 
Mrs. Michal buvo tik gavus 
laišką iš Lietuvos, kuriame ar
chitektas Gudaitis praneša, 
kad padaręs pakeitimą ir tuoj 
viską prisius universitetui. Tai 
maloni žinia ir 
pirmyn. Mitinge 
mergaičių choras
kelias dainas, kas labai pa 
ko atsilankiusiems.
Pittsburgho

darbas eina 
universiteto 

sudainavo

Per Gothenburgą, ^vedijĄ 
Išplaukia iš New Yorko 

GEGUŽES 29, 1936 M.
Modernišku motorlaiviu

14 d.
sun-
(ul-

Linden, N. 
apie 10 vai. 
kios vidurių

i cers) mirė Albinas Ašmontas,
19 metų amžiaus, Alexian

; Brothers ligoninėj, Elizabeth,

vakare po 
operacijos

Laidotuvės buvo kovo 18 d. 
iš šv. Elžbietos parapijos airių 
bažnyčios su iškilmingomis šv. 
mišiomis. Palaidotas Mt. Cal-

Velionis gimęs 1917 m. Eli
zabeth, N. J. Albino tėvai su 
šeima apsigyveno Lindene 
1919 metais, turi savo namą 
1103 Monmouth Ave., Linden, 
N. J. Albinui paaugus ir pra
dėjus lankyti katalikišką mo
kyklą, tarnavo prie šv. Mišių. 
Baigė katalikišką mokyklą ir 
Linden High School 1934 m. 
Albinas buvo tikras lietuvis 
didvyris 6 pėdų ir 6 colių a ūks 
čio. Buvo paklusnus savo tė
vams ir visų mylimas. Velionis 
prigulėjo prie šv. Jurgio Dr- 
'jos Newarke ir prie Lindeno 
Lietuvių Birutės choro. Paliko 
dideliam nubudime savo myli
mus tėvelius, brolius: Vladą, 
Stanislova, Mykolą ir Joną.

BALTASIS

TIESIOG I KLAIPĖDĄ 
Laivo nemainant

Się ekskursiją vadovaus p. Pr. Zaborskis 
Švedų Amerikos Linijos, Klaipcdcit 

skyriaus vedėjas. 
Antra ek'skorsi’a išplauks

LIEPOS 1 D. Į KLAIPĖDĄ 
Per CotftenbKrg-Stockholm

Ekskursiją vadovaus p. VI. Mučinskas, 
Švedų' Amerikos Linijos centralinėje rai- 
tinėj New Yorke Lietuviu vedėjas. 
Ekskursijas užgyrė Lietuvių Laivakor
čių Agentu Sąjunga Amerikoje.

Kiti išplaukimai iš Netv Yorko
CRIPSHOLM. ...._______ ___  balandžiu 9.
Kl'NGSHOLM, — ----------------- balandžio 25,
GRIPSHOLM. ......  ....... ącąužės 5,
DRTTNINGHOLM. gegužės 16 
Platesnių žinių apie ekskursijas, brošiūrėlių ir 
laivakorčių malonėkite kreiptis j vietinį lai
vakorčių agentą, arba

SWEDISH AMERICAN LINE 
636 Fifth Ave., and 4 W. 51st Street.

Rockefeller Center, N. Y. City
.-n.. M OTWWWO1 'I ■■■■' UIIIWI I Ill' I

, .GERA VIETA UŽEITI venoms turėjo daug paly
dovų. Buvo didelis būrys au
tomobilių. Jį palydėjo netik 
vietiniai, bet ir iš tolimesnių 
kolonijų suvažiavę giminės ir 
pažįstami.

A. POVILANSKAS
Bar & Grill

Lie. R L. 6345

Birutės choro nariai atsilan
kė ir, atsisveikino su juo, su
kalbėjo maldą ir atsiuntė gėlių 
kryžių. Taip pat palydėjo į 

kapus. Grabnešiais buto visi 
choro nariai.

A.L.R.K. Moterų sąjungos 
53 kp. narės, atjausdamos ve
lionio motinėlę, užpirko šv. mi Į 
šias ir atsiuntė gyvų gėlių. Vi- i 
sos sąjungietėš dalyvavo lai-i 
dotuvėse. I

Velionio laidotuvėmis rūpi
nosi ir gražiai patarnavo jau
nas lietuvis graborius Ed. E. 
Petrikas iš Elizabeth, N. J.

291 Wythe Avenue
Brooklyn, N. Y.

Evergreen 7-8946

Gėlimo ir

reikalaukit visame pasauly 
pagarsėjusio 
ANCHOR

PAIN - EXPELLERIO 
kuris suteikia greitą ir tikrą 

palengvinimą . .

MABT1NGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar

dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

ANDRIUS ŽIUGŽDA
182-186 VAN BUREN STREET, NEWARK, N. J

Savonis kelis metus buvo mies
to valdyboj kancilmonas. šį 

I kartą sumanė kandidatuoti 
! mayoro vietai demokratų bi- 
' lietu.

Šį kartą demokratų partijos 
yra net keturi kandidatai: du 
airiai, italas ir lietuvis. Musų 

' tautiečiui gal but gera proga 
. nominacijas laimėti, tik lietu- 
I viam reikėtų vieningai padir- 

visųjbėti.
Kad lietuviai tai geriau su- 

į prastų, vietinis Conn. Fedeci- 
i jos Lietuvių piliečių skyrius 
rengia kalbas, kovo 29 d. sek
madienį, 2 vai. po pietų, lietu- 

i vių salėje, 354 Park St. Kal- 
! bėtoju bus adv. K. Lukošius 
| iš Waterbury, Conn., kuris pa 
I aiškins vienybės naudingumą, 
i Įžanga ir išsigert bus nemoka* 
: mai. Kviečiame visus vietos 
i lietuvius ir lietuvaites atsilan-

apylinkės drau,;:- 
didelė komisija, 

j kad sukėlus didesnę pinigų su 
susideda iš 15 
ir moterų. Ko- 
20 žmonių, tai 

), ką gero sumanys ir

pradėjo K išrinkta 
nuostolio 1 - - -
daugiau I Komisija 

•s dar gv x en- j asmenų, vyrų 
iks pridėt xa‘ mjtete 5, viso

daug

i visi žmn 
u v ės ir už 
id epidem’ 
)urghą. no

>j dar lok'1 
1907 metai 
mis, v

pust

lankt

JUOZAS KAVALIAUSKAS
* į,

Tittsburghe su
Lietuvos pa veil

n 
ir lai 

Dar žadėjo i 
d.

a Įėję

si
iš

C t
St. Matuliutė

trukumo negalėjo įvykti.
J. Virbickas.

Vienybės skiltyse ma
tysi ne tik pasauli, bet 
Lietuvą ir lietuvius.

Laisniuotas Graborius
Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

Pennsylvania ir New Jersey Valstijoje

Telefonai: Dewey 5136 
Keystone — Main 9669



Vitalis

TAKE IT

LEAVE IT
Bukšnaitis

I’m going to be shot to 
death Saturday evening. This 
bit of news,should be of espe
cial interest to my unknown 
admirers who have been send
ing me those many interesting 
letters, often unclosing pho
tographs which they think 
would look better at the top 
of this column, and more of
ten neglecting to affix suffi
cient postage on the envelope.

. The killing will take place 
in Newark, on Saturday, 
March 28th. Of course, it will 
He make-believe, and will be 
only one of the incidents in 
the three act drama “Lietu
viai Pabuskite” which the 
Lithuanian Art Theatre 
ers will perform in that 
on that day.

Play
town

is a. “Lietuviai Pabuskite 
play which deals with the life 
of present-day Lithuanians in 
the historic Lithuanian capi-

■ tai, Vilna, now occupied by 
Polish troops. The drama was 
enthusiastically received by 
the audience when it was-'per- 
formed in Brooklyn a few 
months ago, and since the 
same cast will perform in the 
Newark presentation Satur
day evening, I am confident 
that Lithuanian Americans in 
the vicinity of that city will 

-/find it to their liking.

BAGOČIUS UŽSIGINA, KAIP ŠVEN 
TAS PETRAS

spintomis. Bet nuo 
niekuo neapsisaugosi! 
pasakė vienas filoso-

Evangelija sako, kad šven
tasis Petras užsigynė Kris
taus tris kartus. Už. tuos 
tris užsigymmus jis įstengė 
atsiverkti* atgailauti.

Bet kaip bus p. F. J.
- Bagočium. kuris pats savo

* žodžio užsigynė šimtus kar
tų-

Nuo vagies galima apsisau
goti įvairiais užraktais, gele
žinėmis 
melagio

Taip 
fas.

Laiškas, kurį čia dedame, 
sukėlė tiek daug ergelių SLA 
nariuose, kad šiandien negali
ma nė apskaitliuoti, kiek nuo
stolių Susivienijimui pridary
ta. Štai:
“Gerb. Broli:—

Kreipiuosi asmeniškai prie 
Jūsų Susivienijimo gerovės dė
lei ir esu tikras kad pagelbė- 
sit man pagelbėti Susivieniji
mą dabartiniame laike. Ne- 
reik man aiškinti apie musų 
organizacijos finansus, nes 
jau žinot, kad jie yra labai 
rimtoj padėtyje. Atžagareiviai 
neri viską uždengti ir dar 
priegtam priimti konstituciją, 
kuri atima nariams visas tei
ses, ir net už “pagarbos ne
davimą” Pildomajai Tarybai 
bausti narius.
Jūsų:

1. Kad Jūsų 
nebalsavo, kad
žangiuosius kandidatus, ir kad 
nė vienas balsas nebūt praleis 
tas. Tas reikalinga mums kai
po moralė pergalė seime.

Todėl prašau

kuopa jei dar 
balsuotų už pa

mokratybę ir musų organiza
cijų tradicijas.

b) Kad seime balsuotų už 
įstatų komisijos mažumos (Ba 
gočiaus) pagamintą projektą, 
nes ten yra narių teisės pil
nai apsaugotos ir visa konsti
tucija yra progresyvėj pras
mei parašyta.

c) Kad balsuotų už nuodui 
nų musų organizaci^s turto 
ir investmentų peržiūrėjimą, 
pagal įnešimą, kurio kopiją 
čionai pridedu.

5. Kuopos susirinkime per
skaitykit ir priimkit įnešimą, 
apart tokių kitų įnešimų ko
kius kuopoj rasite reikalin
gais, kaip čion mano prisiųs
tas. Įnešimas, matysite, yra 
duplikate: vieną kopiją pa
siuskit centro sekretoriui o ki
tą paduokit savo delegatams, 
kad seime turėtų.

Neabejoju, kad jei mes su
tartinai su gerais norais, be 
jokių partinių kivirčių dirb
sime, tai išgelbėsime organi
zaciją nuo pražūties, o taipgi 
priversime kaltininkus atsiteis 
ti už musų Susivienijimui pa
darytas skriaudas ir nuosto
lius, ir kas nemažiau svarbu, 
priimsime konstituciją, kuri 
suvaržo viršininkus ir apsau
goja 
jas.

Su

visada 
sekma-

paval-

narių teises ir privilegi-

broliškais linkėjimais, 
Jūsų,

F. J. Bagočius.

every Lithuanian 
colony /‘throughout

Almost 
American 
the country has at least one f 
group which is interested in I rQC 
staging Lithuanian 
Roughly speaking, 
groups are similar to the Lit
tle Theatre groups so papu
lar among non-Lithuaniaas. 
And yet, in spite of the fact 
that in most cases the Lithu
anian groups have at least 
one or two players of except
ional merit, few of their pre
sentations are succesful as far 
as interest and entertainment 
value is concerned.

plays, 
these

The fault, it appears to me, 
lies not in the fact that the 
Lithuanian thespians aren’t 
particularly capable, but be
cause of the difficulty which 
the average group faces in 
acquiring suitable material to 
present on the stage. As a re
sult, we often see perfectly 
good actors and 
struggling .to keep 
est and enthusiasm 

’dience in vehicles
too frequently poorly written, 
and which invariably make 
impossible 
resources 
group.

2. Neatbūtinai išrinkit 
tiek delegatų kiėk Jūsų kuo- 
,pai galima, reiškia pilną kvo
tą. Pragyvenimo klausimas 
Detroite bus pilnai’ aprūpin
tas, o jei su nuvažiavimu tu
rėsite sunkumus, tai praneškit 
broliai Julius Mickevičius, 
3653 So. Halsted St., Chicago, 

111L ir man, ir mes kaip nors 
rasime būdą sutvarkyti jų nu
važiavimą. (

3. Tuojaus po balsavimui ir 
rinikmais praneškit man pa
sekmes ir delegatų vardus ir 
adresus, ir kokių pažvalgų ar 
nusistatymų jie yra. Supran
tama, stenkitės rinkti vien pil
nai ištikimus, pažangius asme- 
nius. 

■ 4. 
k i as 
tams 

a)
tiktai už balsavimuose 
giausiai balsų gavusius kandi
datus, kad tuomi palaikyti de-

Duokit nuo kuopos aiš- 
instrukcijas savo delega- 
kad jie seime:
Rinkimų laike balsuotų

dau-

particular drama, comedy or 
farce.

MARGASPARNIAI ĮSPŪDŽIAI

actresses 
the inter- 
of the au- 
which are

demands 
of the

upon the 
dramatic

mean to say thatI don’t
there aren’t any good Lithu
anian plays. I mean that the 
good plays are so difficult 
to find. It strikes me that this 
situation could easily be re
medied- by the simple expe
dient of creating a sort of 
central exchange agency, 
through which representatives 
of the various dramatic clubs 
throughout the country could 
pass their knowledge of 
Lithuanian plays to the 
groups, who may 
(some in contact
• » v

For instance, the Lithuanian 
Art Theatre representative 
could inform the central ex
change that the play “Lietu
viai Pabuskite” is easily pro
duced, and doesn’t require a 
very ' large cast. Another 
group, perhaps in Clevelard 
or Chicago, may have found 
the play “Motina” an espe
cially fine play, and passes 
this information to the ex
change, together with a copy 
of the play. By turning to the 
central exchange, any group 
of Lithuanian players could 
profit by the experience ar. 1 
information,* together with es- 
timated expenses, and diffi
culties encountered in past 
presentations.

not
with

good 
other 
have 
that

I’m sure that the general 
adoption of some such plan 
would result in the improve
ment of stage presentations 
among Lithuanian Americans 
throughout the country.

Kai M. Vaidyla Sandaroje 
paskelbė-iš šio laiško ištrau
kas, tai “progresyvų” spauda 
puolėsi visu įnirtimu koliotis 
paskelbė jus melagiais, atža
gareiviais, fašistų bernais, par 
sidavėliais, SLA griovikais ir 
kt. SLA prezidentas Bagočius 
pasiuntė Vinikui su Vitaičiu 
“ultimatumą”, reikalaudamas 
rezignuoti iš Sandaros už tų 
ištraukų paskelbimą Sandaros 
organe. Dr. Staneslow (Sta- 
nislovaitis) Pild. Tarybos susi
rinkime reikalavo išbraukti 
Vaidylą iš Susivienijimo.

Už ka? O tik už tai, kad 
Sandara nuplėšė nuo socialis
tų lyderio kaukę, kad pasakė 
tai, kas tikrai buvo. O tai da
rė kaip tik tie, kurie vadina 
save progresyviais tolerantais!

Susivienijimui pasidarė daug 
moralės skriaudos. Kas kal
tas? Aišku, kad ne Vaidyla, 
kad ne laikraštis, kuris iškėlė 
į aikštę šį reikalą, o kaltinin
kas ne tik jo užsigynė, bet dar 
šoko terorizuoti nieko bendro 
su tuo neturėjusius Viniką su 
Vitaičiu!

To laiško autorių Susivie
nijimas jau buvo sykį išmetęs 
iš savo organizacijos. But bu
vę daug sviekiau, jei to nuta
rimo ir butų laikęsi iki šiol. 
Bet, per gudrią agitaciją, pri
ėmė jį atgal ir net į pirminin
kus įsileido, štai dabar rezul
tatai. :

• Žiūrėkit, kiek tame laiške 
agitacijos už “Mažumos Ko
misijos” konstituciją, kurią 
brukte įbruko seimui atgaben
tais specialiais balsais.

Kad Bagočius “užsiorderia^ 
vo” delegatus — dalykas blo
gas. Bet dar blogiau kai tas 
Bagočius to ne tik kategoriš
kai užsigina, bet už savo gra 
žų darbelį grūmoja kitiems at
imti duonos kąsnį, ar išmesti 
iš organizacijos.

Ar nelaikąs atsikratyti to
kių intrigantų, kurie tyčiomis 
kuria organizacijoje netvarką, 
už kurią kaltina kitus. Ar il
gai dar laikysime tokius vir
šininkus, kurie kišeniuje mums 
rodo špygą ir sako, kad nori 
sveikintis?

Žodis “daubos”, gal ne vi
siems yra žinomas. Pas mus, 
kur aš augau, daubomis vadi
nas tas vietas, kur upelis bė
ga t£rp aukštų krantų. Kada 
aš kalbu apie daubas, tad su- 
praskjte pakraščiais upelio di
delius krantus.

Kareivis sekmadienį turi 
daugiausia laisvo laiko, (nors 
ne visada), tai ir aš 
savo keliones atlieku 
dieniais.

Pereitą sekmadienį,
gęs pusryčius, iškeliavau į tą 
salų pusę, kurioj dar nebuvau 
buvęs. Kaip tik išėjau iš sto
ties, prieš mane išsitiesę bu
vo didelės lygumos, apsėtos 
cukrine nendre ir kitais vai
siais. Toli esant, nebuvo gali
ma įspėti, koki tie vaisiai. Prie 
žodis sako: “kad neviskas taip 
kaip akis mato”, čia tas pats 
atsitiko. Paėjęs apie mylią pir
myn, mano lygumos pavirto į 
neapsakomai dideles daubas 
— griovius, per kuriuos per
eiti į kitą pusę net negalima. 
Ką čia daryti? Įdomu nusi
leisti žemyn ir patyrinėti. Gal 
yra kas nors įdomaus?

Ir pradėjau, -krantu— eida
mas, ieškoti patogios vietos, 
kur galima butų nusileisti že
myn. Netrukus radau ir šiaip 
taip į žoles įsikibdamas, nusi
leidau žemyn. Ant žolės dar 
buvo rasa, tad visas sušlapau, 
kaip žiurkė. Nusileidęs žemyn, 
radau išdžiuvusio upelio vagą. 
Mat, oras tuo tarpu buvo la
bai sausas ir mažesni upeliai 
buvo visai išdžiuvę. Vargais 
negalais suradau taką, kuris 
ėjo šalia upelio. Pradėjau eiti, 
pats nežinau kur. Gerai žino
me, kad mažas ar didelis upe
lis, niekad tiesiai nebėga. Taip 
ir ta, kad ir išdžiuvusio upe
lio vaga, bet buvo kreivesnė 
už kreicorių. Taip man be
einant, praslinko net pora va
landų. Nežinau, kaip toli nu
ėjau. Bet žinau, kad praėjau 
daugelį vietų, kur krantai at
rodė, 
kada 
ėjau 
buvo
lių, kuriuos, matyt, traukė a- 
silai.

Pagaliau priėjau kitą dau
bą. Jos dugnas labai, greitai 
kilo aukštyn ir žemyn bėgantis 
vanduo padaręs net 
liūs.

Čia man atsitiko 
kaip tam ubagui 
Ir čia atlaidai... ir
dai..., o tarbos tuščios. Aš taip 
pat, nežinojau ką daryti. Ar 
grįžti vėl tuo keliu, kuriuo 
atėjau, ar imti naujos daubos 
taką, kur reikės lipti į aukš
tą kalną. Nutariau lipti į kal
ną.

Kalnas, nebuvo tikru kalnu, 
’•et tai buvo cįidefis krantas 
apie 1500 pėdų aukščio. Pa
kalnėj atrodė labai
lipti. Kai kur matyti akmens, 
3 kitur augo krūvos medelių. 
Praėjęs pakraščiais tris 
liūs, radau patogią vietą 
dėjau lipti aukštyn. Iš 
buvo nesunku. Bet juo

’čiau lipau, juo krantas darėsi 
skardesnis. Vėliau taip skar
dus pasidarė, kad vos galima 
buvo išsilaikyti. Ant rankų pa
sirodė kraujas, nes su rankom 
reikėjo daugiau laikytis negu 
kojom. Užlipęs apie trečdalį 
atsiduriu beveik prie nepra
einamos vietos. Stati siena a- 
pie šešių pėdų aukščio. Ką 
bar daryti?

Atgal grįžti? Ne! Tai 
butų mirties ieškojimas,
jokiu budu negalima pasiekti 
vietos, 
Gerai, 
daifg

komis. Tad pasitikėdamas 
savo rankomis, sukaupęs visas 
savo jėgas, nusprendžiau tą 
kliūtį nugalėti.

Suradęs patogę vietą, kur 
pirštais už akmens galima 
užsikabinti, vargais negalai už 
sitempiau save ant viršaus, 
kur buvo vos pakankamai vie
tos pastovėti. Kada atsistojau, 
tai rankos ir kojos drebėjo, 
kaip drugio krečiamos. Prie
šaky krantas buvo dar skar
desnis. Tada teko pilvu šliauž
ti aukštyn.

Aukšto ūgio. Suktais tam
siais plaukais, sėdi fotely jau
nuolis. P. Buivydienė vėl man 
aiškina: “šis jaunuolis našlai
tis. Jis labai vargingai gyve
no. Mes jo pasigailėjom. Su
badom jam darbą ir butą. Jis 
čia arti mus gyvena. Mes lei
džiam jam lankyti musų na
mus ir jis dabar dažnas musų 
svečias.”

Rašo MARIJA AUKŠTAITE 
svetvs , ėiu aromatu. Kuri artimo aša-

I roj įžiūri savo darbų dirvą.
Laimingos šeimynos, kurios 
turi panašius angelus. Aš ilgai 
minėsiu ų.p. Buivydų ir Ši
mėnų šeimynas ir amžiais 
jiems lieku dėkinga už daug 
įgytų kilnių ir neužmirštamų 
įspūdžių.

Ne veltui la^raščiuose skai
tai, kad laikas nuo laiko, kal
nų tyrinėtojai galą gauna. Ma 
nydavau, kad tai atsitinka per 
jų neatsargumą. Bet dabar ži
nau, kad neišvengiamas daly
kas. Aš čia lipu vos 1500 pė
dų, o ką sakyti apie Everesto 
kalną arba kitus pasaulio kal
nus — milžinus. Dar nepabai-
giai savo darbo, nežinia kas. 
toliau bus...

Taip pilvu bešliauždamas, 
pasiekiau pusiaukelį. Jėgos 
pradėjo silpnėti. Kvapo pri
truko. Norėjau pasilsėti. Bet 
išsilaikyti negalima sustojus.

Pagaliau prislinkau prie sto 
roko augančio medelio, kur 
atsispyrės pasėdėjau kokia 15 
minučių. Čia atgavau kvapą, 
'jėgos sustiprėjo. Kada pažiu
rėjau žemyn, tai net kūnas 
suvirpėjo. Juk čia sėdėti ne
galiu. Reikia pabaigti užduo
tį- . ? . •

Tad dar kiek paslinkus pil
vu, krantas pasidarė slopesnis,' 
kur jau galima buvo pastovė
ti. Širdis šiek, tiek nudžiugo, 
akys prašvito. Tada supratau, 
kad jau mano tikslas pasiek
tas. Už keletos minutų buvau 
ant kranto viršūnės, čia ,kiek 
pasilsėjęs, grįžau namo.

Šilovarnis.

Vargšųmotina

“Mes kartais privalome 
ve užmiršti, gyventi ir 
tiems”. Kalba pilna pasišven
timo Buivydienė. “Mes čia tu
rime tiek vargšų... Kažkodėl 
musų ekonomija nė kiek ne- 

.. nukentėjo, nors mes vieną, ki
tą dažnai sušelpiam, pagelbs- 
tim..'. Man visų gaila. Kiek 
man išgalės leidžia, dalinuosi 
žodžiais ir parama su savo ar
timu. Mus visa šeima taip da
ro. Mes džiaugiamės, jei ga
lim kuo nors artimui padėti.”

sa-

kad musų na- 
nebuvo vietos 
keliauninkams, 
jie turi šaltą

Studentams keliauninkams 
užuojauta 

t

. “Kaip gaila, 
me tuo tarpu 
studentams 
Girdėjau, kad
butą. Tiesiog aš nerimstu. Bet 
dabar čia taip pasitaikė... Ka
da tik vėjas sus'ibeldžia, aš 
juos prisimenu... Jie išvargę 
tokioj sunkioj kelionėj. Kad 
nors šiltas butas... Aš tikiu dar 
juos pasikviesti. Tik praleisim 
Vienybės iškilmes.”

Kokia kilni ši esybė — gal
voju. -Tai pilnas švelnutėlis, 
gailestingumo ir meilės indas...
Tai moteris pilnam savo dva
sios puošnume... Tai rožė-, ku
ri dvelkia žmonijai gaivinan-

lyg didžiausios palys, 
į juos iš tolo žiūrai. Pra- 
akmens kasyklas, kur 
daugybė mažų vagonė-

tris kriok

tas pat", 
kryžkelėj.
čia atlai-

lengvas

ir pra 
karto 
aukš-

d a

tik
nes

kuria atėjau iki siencs. 
kad jaunas ' būdamas 

lavinausi kilnotis ran-

Musų rašytoja Lapienė

Į Vienybės iškilmes atvažia
vus ir ji nakvoja su savo gra
žia dukrele pas p. Buivydus. 
Ji rožinėj kimono j įsisupus su
sitiko mane, bėgančią j prau
syklą.

Sveika, brangioji!
Mes dabar užmirštam, kad « 

reikia praustis. Juk Lapienė 
ir taip grožis! Jos gražią jau
nutę galvelę apsukę puošnios 
geltonos garbenos. Iš mėlynų 
vosilkinių akių — spindi pro
tingumas... Mes susikibusios 

• rankomis, nueinam į mano 
“mažajį rojų”. Suvirstam sker 
sai lovos ir, kaip vienmintės 
susitikę, išskleidžiam savo pla
čių minčių bures į neribotą 
gyvenimo jurą... Mes randam 
horizonte kruvinus vakarus.y Saulėtus rytus. Karštus, mei
le degančius pietų pasaulius. 
Ir alkio... Žiemų verpetuose 
skurstančias sielas... Mes klai
džiojam... Vadžiojam viena ki 
tą po žmonijos kančių erškė
tynus... Skinam nepražydusias 
rožes ir, ištiesę rankas, auko- 
jam žmonijai! Mus akys vie
nodai ašaroj suspindi, apsisu
ka kaip suradęs po audrų ke
lią laivas juroj, ir mes tada 
likę be žodžiu širdimis susi
kalbam :

■‘Mes dabar viena siela gy
vensim žmonijai!”

(Bus daugiau)

žemą

special
Penki šaldytuvu pirkimo Standartai

Užeikitey pademonstruosime

Iliustruotas modelis yra DRS 5-36. 5.1 
len- 
vie-

HrOTtrrzn*
HA*

■

★ 1. Išlaikymas mažiau kaštuoja
★ 2. Geriau apsaugoja maistą
★ 3. Greičiau sušaldo
★ 4. Naudingesnis
★ 5. 5 metų protekcijos planas

kub. pėdų talpos. 40.7 keturkampių pėdų 
tynų. 63 dideli ledo šmotai- 6 ledo svarai 
nu šaldymu.
Penkių metų protekcijos planas apsaugoti 
dytuvą. Super Freezer ir kitoki automatiški ir 
patvarumo įrengimai. Užtektinai vietos viso
kiems maisto produktams ir bonkoms.

ĮMOKĖTINAI 15 CENTŲ DIENAI Periant nieko nereikia mokėti

GRAHAM ELECTRIC APPLIANCES, Ine.
74 Graham Ave Brooklyn, N. Y.

Pulaski 5-3880
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SOCIALISTU IR KOMUNISTU KANDIDATAI

Epar,
iBostono Sar-

j.am pavestų

ti

Naujai statomo žemaičių plento reikšme Lietuvai

t

kuriuos kar
na.

nea

ėjų ūžta-

kaip devyniolika Mažo- 
Lietuvos ūkininkų vyko 

Vokietijos kaizerį Vilhel- 
I prašyti neišstumti lietu- 
kalbos iš bažnyčių ir ne

moka keisti 
tik mato sau

nų 
įai

kraš 
oku- 
arba

SLA viršininkais išsirinkite 
šiuos teisingus žmones:

Prieš pusantrų metų pradė
tas statyti Žemaičių ^plentas 
Lietuvai turės didelės reikš
mės. Jo ilgis Kaunas — Klai
pėda bus 217 kilometrų, že-

g 
I

ieSįĮf ■

K

ti
E
B

s-I

Baltimore Sun bendra- 
Aibin E. Johnson sako, 

► diplomati- 
notų pasikei-

tuvio nuveiktų darbų lietuvių 
tautai. Toks katalikas, kaip K. 
nėra tikras lietuvis, o tik “ka
talikas”, Romos pavaldinys.

S 
•L.. .

mes žinojome, 
skelbėsi esą be 
tėvynės :esą, 

tai nuo

Gergiamieji:—
Būrelis šios apielinkės vei

kėjų, kurie gavo Tamstų mul-

I 
I

čia dedame F. 
laišką, rašytą 

SLA prezidento

Iki šiol 
socialistai 
lybės, be 
įsmeigsi lazdą,
matuok į visas puses iki 
šaulio krašto — visa tas 
socialistų’ šalis, tėvynė; kad ko

Su broliškais linkėjimais, 
Jūsų,

kad i
tau-
kur 
jos ' 
pa-

5 gresia ir Lat- 
Prieš did. ka- 

>mės šiose Iri 
valdė variu a-

Jų
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Paseksime pasaką, kuri dauĮišanksto žinojęs apie surengtą 
giau teisybė, negu pasaka. Į vasario 9 d. bendrovės įstai-

Iš Dzūkijos keliavo per Za-I goję Sargybos Komiteto kon- 
navykiją du melagiai. Apsi- ferenciją; kad jis žinąs, kas 
nakvoję pas ūkininką, jiedu ten buvo tarta; žinąs, kad vie- 
pradėjo pasakoti, kaip stebuk nas bostonietis atsivežęs p. Ma 
linga ir išdidi toji Dzūkija, rytės Bagoėiuvienės laišką ir

KOVO (MARCH) 27,< 1936.

IŠ ŠALIES ŽIŪRINT

tų Rusijos vienintelis išėjimas 
į Žiemių jurą ir Atlanto van
denyną yra Pabaltijo valsty
bėse, Sovietų Rusijai svarbu 
šių valstybių nepriklausomybė 
ir ji ją saugoja. Lietuva ir. 
Latvija palaiko artimus santy-. 
kius su Sovietų Rusija, šiuos 
santykius palaiko ne dėl to, 

komunistiškos
bet apsisaugojimui 

nuo lenkų ir vokiečių intrigų
i bei ambicijų. 

Daugiausia

The 
darbis 

J<ad 
niams ginčam
timui arba naujos sutarties su
darymui tarp Vokietijos ir va
karų Europos valstybių dėl 
Pareinio krašto okupavimo, 
Vokietija pradės vykdyti Hit
lerio programą Pabaltijo vals- kad jos butų 
tybėse. Vokietija pirma norin-. valstybės, 
ti įsitvirtinti Pareinio krašte \ 
prieš Prancūziją.

Vokietijos nacių programa Daugiausia kivirčų tarp 
seniai žinoma pasauliui. Pare!- Lenkijos ir Vokietijos sukelia 
nio krašto okupavimas buvo į Lenkijos koridorius, kuris da- 
gerai iš anksto planuotas Vo
kietijos žygis, kurio jau seniai 
vakarų Europos valstybių di
plomatai tikėjosi. Vokietijos 
išstojimas iš Tautų Sąjungos, 
ginklavimasis, privalomos ka
rinės prievolės įvedimas, 
trijos prijungimas, Saar’o 
to grąžinimas, Pareinio 
pavimas ir t.t. įvykdyti 
vykdomi. Prijungimas Austri
jos prie Vokietijos hitlerinin
kams užkirstas, Vokietijos gar 
susis “Drang nach Osten” lai
kinai sulaikytas, o veržimasis 
į žiemius dar nepradėtas. •

Norėdamas palaikyti Vokie
tijos gyventojų entuziazmą, 
Hitleris turi, kad ir pavojin
gai, eiti toliau su savo progra
ma. Vokiečiams jau nusibodo 
žydų ir komunistų mušimas, 
“šnipų” gaudymas. Neapykan
ta nacių sukelta Vokietijoj 
prieš Prancūziją peržengė sa
vo ribas. Pareinio okupavimas 
pavojingas ir kas iš to gali iš
eiti, sunku iš anksto spręsti. 
Bet yra diplomatų, manančių, 
kad Vokietija išvengs krizio 
vakarų Europoje ir, kad jis 
persimes į Pabaltijo vaisty

virto antraisiais 
Pabaltijos kraštai, 

<ali kilti neramumai

džiojo karo
Balkanai.4
dėl kurių
yra: Lenkijos koridorius, lais
vas Dancigo- miestas, Klaipė
dos kraštas, Lietuva, Latvija, 
Estija ir Suomija. Tarp virš 
paminėtų mažųjų valstybių y-

, ra harmonija, bet Vokietija »r 
Lenkija seniai skersomis žiu
ri į Lietuvos nepriklausomybę, į Etiopijo 
o kartu pavoju.4 
vilai

į lo Vokietiją į dvi dalis ir su
teikia Lenkijai išėjimą į jurą. 
Jeigu koridorius butų panai
kintas, tai antras išėjimas Len 
kijai į jurą eina per Lietuvą 
(tai vokiečių ir lenkų politi
kų svajonė). Prieš du metus 
Hitleris sudarė su Lenkija su
tartį ir manė, turėsiąs laisvas 
rankas Austrijoj, o lenkams 
pažadėjo neliesti koridoriaus 
klausimo dešimčiai metu. Len- 
kai pasižadėjo nekenkti Vo
kietijai ir’ slopinti Prancūzi
jos įtaką.

Negalėdamas Austrijos pri
jungti ir surištas su Lenkija 
sutartimi dar septyniems me
tams, Hitleris pradėjo žiūrėti 
į Dancigą ir Klaipėdą. To prie 
žastimi nurodoma pasirašyta 
tarp Prancūzijos ir Sovietų 
Rusijos bendra apsigynimo su
tartis. Dancige hitlerininkai 
kontroliuoja policiją, teismus 
ir parlamentą. Panaši padėtis 
ir Klaipėdos krašte. Vokiečiai 
stengiasi savo įtaką šiuose 
kraštuose dar labiau padidin
ti.

Lietuvos ir Lenkijos santy
kiai įtemti, siena uždaryta. 
Vilnius pasilieka Lietuvos El- 
zasu ir Lorainu. Lenkijos di
plomatai puola savo kalbose 
Lietuvą ir ją vadina taikos ar 
dytoja, pavojinga valstybe. 
Lenkija su 33 milijonais gy
ventojų ir kelių šimtų tukstan 
čių armija, vadina Lietuvą su 
dviejų dešimčių tūkstančių ka 
riuomene, pavojinga Lenkijai 
Toks pat pavojingumas gre
sia Lenkijai, kaip Italijai iš 

pusės. Bet Lietuva i
turi patogų išėjimą į jurą, ku-i 
lio Lenkija ir trokšta. .

♦
Dabar pranešama, kad po 

pasirašymo bendros apsigyni
mo sutarties tarp Prancūzijos 
ir Rusijos, Lenkija pradeda 
linkti į Rusijos pusę. Bet Ru
sija seniai reikalavo, kad Len
kija pasirašytų Rytų LocarnD 
paktą ir garantuotų Pabalti-' 
jo valstybių nepriklausomybę* 
ir jų sienų neliečiamybę.- Teo
rijoj manoma, lead lenkai nuo!

♦
šio Rusijos siūlymo atsisakė 
dėl to, kad ji su Vokietija su-Į 
o ari u si slaptą sutartį. Pagal 
šią sutartį už koridoriaus grą-' 
žinimą Vokietijai, Vokietija 
sutinka, kad LenkaY okupuotų' 
Lietuvą ir pasiliktų sau Klfd-! 
pėdos uostą. Ši sutartis paneigi 
ta, bet visi Europoje ginkluo-J 
jasi naujam karui, — baigia 

<> 1 he Baltimore Sun bendradar-;

mieji “Baltijos baronai".
žemės buvo konfiskuotos i
dalintos bežemiams. Jie
kalauja grąžinti konfiski
žemes, o dabar priegk
landa Rytu Prūsuose, kur

ūsą 
da- 

planai prieš šių 
klausomvbe.

kaip tik kliuuc

rodęs Sargybos pirmininkui.
Mes tikime, kad F. J. Ba

gočius gali turėti savo šnipų 
vienoje, ar kitoje vietoje, kad 
sužinojus, kas vienur ar kitur 
daroma, ar kalbama. Bet dėl 
sužinojimo apie Sargybos veik 
lą šnipai visiškai nereikalingi. 
O nereikalingi dėl to, kad Sar 
gyba visiškai nesislapsto su 
savo darbais ir neužsigina to,

iš kurios jiedu atkeliavę. Esą, 
Dzūkijoje statomi taip aukšti

i namai, kad pakeliui debesys 
turi skirtis, kad neužkliūti už 
namų stogų.

Zanavykai, negalėdami tų 
pasakojimų patikrinti, turėjo 
patikėt. Dzūkai, patenkinti pa 
sisekimu, iškeliavo namo.

Už savaitės atkeliavo į
pat Zanavykų kaimą kitas 
dzūkelis. Jis irgi pradėjo pa
sakoti apie Dzūkijos stebuk
lus, bet nieko nesakė apie tuos 
aukštus namus. Zanavykai no
rėdami sugauti jį bemeluo
jant, paabejojo:

—- Et, gal taip ir nėra, kaip 
sakai.
du dzūkai, tai sakė, kad pas i 
juos toki aukšti namai, 
debesys turi pro juos skirtis.

— O, tai jiedu melavo! — 
atkirto dzūkelis. — Ką čia de
besys! Pasėmus namai tokio ūkimas. Patėmijau spaudoje iš- 
aukščio, kad vištos, naktį tu-! sitaripius, buk F. J. Bagočius 
pėdamos ant stogo, nuo dan-! esąs kokios ten ‘Sargybos Ko-

I *"

gaus žvaigždes lesa!... ! miteto’ nariu.. Tas yra netiesa, 
Tokių “dzūkų” mes turime ir kas kitaip sako, daro tai su 

ir musų Susivienijime.
SLA p-irmininkas F. J. Bago
čius, atsilankęs į New Yorką

J. Bagcčiaus 
ant oficialaus 
blanko. Štai: 
“SLA Sargybos Komitetui, 
193 Grand Street,

O sužinojusi, kas yra tie Ba- 
gočiaus “donosčikai” — ne
kerštauja išmetimu iš savo tar 
po, ar reikalavimu paduoti re
zignacijas.

Bet mes norime pasakyti
Štai anąsyk buvo čia tą, ko ne visi dar žino.

Mes buvome pareiškę, kad 
kad i Bagočius yra SLA Sargybos 

, Komiteto narys. Bagočius Tė- 
vynėj (11 nr.) kovo 13 d. ra
šo: “SLA prezidento pareik

Į tigrafuotą laiškelį iš 14-tos d. 
1 š. m., rimtai susirūpinę SLA 
! gerbūviu ir ateičia, susirinko 
pasitarti >u manim Tamstų 
laiške paliestuose klausimuo
se. Nors priešokių konkrečių 
nutarimų neprieita, vienpk iš 
abelnų minčių paaiškėjo noras 
niekados Susivienijimo vado
vybės nepavesti į rankas žmo
nių, kurie per nežinojimą ar 
kitaip yra kaltininkai baisiau
sių piniginių nuostolių, ir taip 
gi nepavesti į rankas asmenų, 
kurie su ramia sąžine būdami 
Susivienijimo nariais ir virši
ninkais ir podraug gėlininkais 
ir viršininkais privates bendro 
vės, taip manipuliavo reikalus, 
kad Susivienijimas turės nuo
stolius apie $20,000.00 tik ant 
vieno Susivienijimui namo. 
Kaipo Sargybos Komitetas, ar 
nerastumėt net reikalingu už
vesti procesą organizacijos 
konstitucijos rybose prieš tuos 
asmenis, kurie musų organi
zaciją yra taip nuskriaudę?

Minėtas veikėjų būrelis, ku 
ris su aukščiau išdėstytomis 
nuomonėmis sutiko, paskyrė 
mane kaipo SLA Sargybos Ko 
miteto, Bostone Skyriaus, ve
dėju, ir ateityje bukit geri 
laiks nuo laiko susinešti su 
manim ir patiekti reikiamas 
informacijas.

Sandaroj K. J. Paulauskas 
labai tiksliai pastebėjo Vieny
bės jubiliejiniam numery tū
lus trukumus. Jame nėra pa
žymėta Vienybės įkūrėjų ir 
t.t. Šių eilučių rašėjas dar Bro- 
oklyne, būdamas Vienybės ju
biliejinėse iškilmėse, tuos tru
kumus pastebėjo, o tik nedrįso 
viešai atsiliepti.

Pavarčius dvidešimts pen
kių metų Vienybės jubiliejinį 
numerį, pirmoj vietoj matai 
Vienybės įkūrėjus. Maloniai 
jautiesi ne tik skaitydamas, 
bet ir matydamas atvaizdus to 
šviesos spindulio — Vienybės

Bostono Darbininkas pasira
šiusio “K.” raide irgi paminė
jo d r. J. Šliupą, jam sukakus 
75 metų amžiaus. Jo tas gar
bingo jubilijato, aušrininko se
nelio dr. J. Šliupo paminėji
mas, taip neprielankus ir pil
nas neapykantos, kad tikras 
katalikas, jeigu jis tokiu yra, 
neturėtų skaityti, nes peržen
gia Dievo prisakymą: mylėk 
artimą savo, kaip ir pats save.

Ponas K. užsidėjęs miglo
tus katalikiškus akinius, nie
kur nemato dr. J. šliupo nu
veiktų naudingų darbų lietu
vių tautai. Bet p. K. katalikiš
ku įnirtimu puola dr. J. šliu
pą. Kol ponas K. nenusiims ♦
tuos savo miglotus katalikiš
kus akinius, tol ir nematys,

įkūrėjų, kuri šiomis dienomis : nes jam ^Kiniai ir neleidžia 
atšventė jau savo auksinį ju-Įma^^ kitokio įsitikinimo lie- 
biliejų, kuri, deja, gal perklai- .... "
dą pamiršo save papuošti įkū
rėjų Juozo ir Marės Paukščių 
atvaizdais ir biografijomis. Jie 
jau seniai po -šventa žemele 
guli. Tai butų buvęs tikras į- 
kurėjų pagerbimas.

vasario 25 d., prie liudininkų, 
papasakojo Sargybos Komite
to pirmininkui, kad turys sa
vo šnipus visuose “savo prie^ 
šų” centruose: Vienybėje, Su
sivienijimo centre ir Sargybos 
Kom. centre.

Įrodydamas to pareiškimo 
teisingumą, pareiškė, kad jis

F. J. Bagočius, 
S.L.A. Prezidentas.”

Keno pusėje tie “nepado
rus tikslai” ir kas, pats me
luodamas, vadina kitus mela
giais. Išvadas pasidarykite pa
tys. . ’ .......... ......*

SLA. Sargybos Komitetas.

SLA “Rytų Komitetas”, ku
ris Sargybą vadina purvina li
teratūra, savo “švariame” la-' 
pelyje paskelbė po SLA kuo
pas, kad jų kandidatai į Susi-1 
vienijimo viršininkus esą NE- P 
PARTYV1AI. Vadinas, ne 
ii jo j e! ..

Rasti Įdomus dokumen
tai dėl lietuviu kalbos 

teisiuLeidžiant Sargybą į spaudą, 
gautas angliškas laiškas, pa
sakantis, kad SLA pirminin
kas p. F. J. Bagočius, kurį 
Bostono ir apylinkės kuopos 
buvo išrinkusios ir įgaliojusios 
atstovu ir tarpininku tarp Sar
gybos centro ir
gybo^Komiteto skyriaus, 
rezignuoja iš tų 
pareigų.

Ši rezignacija, rašyta 1936 
m. kovo 14 d. Svarstyta SLA 
Sargybos Komiteto centre, be 
pasipriešinimų priimta ir tuo 

.... , p. F. J. Bagočius atleidžiamasmunistai, įrodinėdami savo be- . 
tautiškumą, gulėjo vienose lo
vose su negrais; kad vieni ir 
kiti nekartą išniekinę Lietuvą 
ir prakalbose pliovojo savo 
motiną, kam ji, beišdykauda- 
ma, pagimdžiusi sūnų visai jo 
prieš tai nesiklausdama.

iš visų įpareigojimų, pavestų 
jam 1935 m. gegužės mėnesį. 

Gerbiamieji SLA nariai! Ap 
sižiurėkite!

Ar galite su tyra sąžine bal
suoti šiuose rinkimuose už Ry
tų ir Vakarų Komitetų perša
mus kandidatus, kurie lietuvių 
pagimdyti, lietuviška krūtim 

atsižada savo tėvy- 
pažangus”. Bet mums j nės, savo motinos, pavirsta į 

internacionalus, lietuvių prie
šus, o suuodė gardų kąsnį Su
sivienijime, atsižada savo so
cialistinės partijos, pasidaro 
nepartyviais ir skverbiasi į mu 
sų organizaciją, kurioje jau
čia, kad esama daug musų su
dėtų pinigų. Ji 
savo kailį, kada 
naudą!

Jus žinote, už 
didatus reikia balsuoti! Žiūrė
kite baloto pavyzdį!

SLA. Sargybos Komitetas.

Visa tai mes žinojome iš 
pačių žodžių, įrodančių, kiek Į išpenėti 
jie yra 
nė į galvą neatėjo, kad, dėl
vietų Susivienijime, socialistai 
išsižadėtų savo partijos ir pa
virstų NEPARTYVIAIS, vadi- 
nas, anot jų pačių kitiems duo 
damų pavadinimų, atžagarei
viais !

Kad tuose lapeliuose ir so
cialistų spaudoje skelbiama vi 
si socialistu su komunistais 
skiriami į SLA viršininkus kan 
didatai jau esą nepartyviai, 
tai tikrai reikia stebėtis, nes 
jie (be Jurgeliutės) visados 
buvo uolus s 
“progresyvai 
tų partija ne 
aišku, kad tie 
rėdami virsti 
rezignavo i» ] 
aišku ?

Jurgeliutės)
>cialistai, anot jų 

. O kad socialis 
■ likviduota, tai 

kandidatai, no
ne party viais, iš- 
partijos! Ar ne

Rezignavo

SLA nariai! štai 
rezignacija! J
F. J. Bagočius!

LOPATTO,
MOCKUS, 

ZALATORIUS, 
MIKOLAIN13.

. Mažosios Lietuvos lietuviai 
dar toli prieš didįjį karą bū
vio labai susirūpinę lietuvių 
skriaudimu bažnyčiose ir mo
kyklose. Jie visose Vokietijos 
įstaigose darė reikiamų žygių, 
kad butų apsaugotos lietuvių 
kalbos teisės. Tai valdžiai ma
tyti iš daugelio dokumentų, 
kurie dabar randami Prūsų 
Lietuvoje ir Klaipėdos krašte.

A. L. tilpo korespondencija 
iš Hartford, Conn., kurioje tū
las slapukas, pasirašęs A. L. 
Reporteris, tarp kit ko rašo: 
“Teko patirti, kad vadinamas 
“Sargybos Bokšto” komitetas, 
kurį sudaro tūli SLA politikie
riai, yra atsikreipęs į tuius na
rius su atsišaukimu dėl SLA 
Pild. Tarybos rinkimų, bet na
riai domės nekreipia, nes jau 
supranta, kad politikieriams 
rupi demoralizacija Susivieni
jime”. Gal pono reporterio 
mintys ir butų teisingos, jeigu 
kalbėtų bendrai apie politikie
rius, kuriems ištikrųjų demo
ralizacija tik ir terūpi, bet ka
da p. reporteris taiko savo šū
vį tik į Sargybos komitetą, ku
rio paniekai - dar pridėjo ir 
“Bokštą”, tai jau aišku, kad 
ir p. reporteris yra tuo demo
ralizacijos politikierium, kif- 
riam kvepia slaptas vakarų ko 
mitetas ir tas reporteris aiš-i 
kiai parodo, kad yra nusista
tęs prieš tautininkus kandida
tus.

Eina gandas;nuo Chicagos, 
kad socialistai ir komunistai' 

N 

jalf kokusuoja, kad jiems pa
sisekus užvaldyti SLA seimą, 
neužtvirtins visuotinu balsavi
mu išrinktus tautininkus į SLA 
Pild. Tarybą, jeigu tautininkų 
didžiuma butų išrinkta. Rau
donukai labai yra nusistatę 
prieš adv. Rastenį ir adv. J. 
Lopatto. Kažin ką tie kukosi- 
ninkai darys su Šalna ir Moc
kum, už kuriuos Bagočius slap 
tai agituoja?

Socialistų “papės” P. Gri
gaičio misijų maršrutas jau 
pradeda aiškėti. Tas demago
gas po LSS priedanga, lanky
damas lietuvių kolonijas, slap
tuose draugučių pasitarimuose 
daro visokius planus užvaldy
mui SLA seimo ir paties Susi
vienijimo. Nesistebėkite tau
tiečiai, jeigu draugučiai SLA 
kuopose paprašys mandato, 
pasižadėdami savo kaštais va
žiuoti į SLA seimą.

Hartfordo SLA nariai ne
kreipkite dėmesio į to repor
terio pliauškalus ir visi balsuo
kite už tautininkų kandidatus, 
prezidentu adv. N. Rastenį; 
viceprez. adv. A. Šalną; sekr. 
Dr. M. Viniką; ižd. adv. J. 
Lopatto; iždo pabūtais S. Moc 
kų ir J. Zalatorių; daktaru 
kvotėju d r. Mikolainį.

Tūlas P. Pečkys, kokio Bal- 
timorėje visai nėra, Naujieno
se juodina adv. Rastenį, pri
kišdamas jam Budavojimo ben 
drove, kurią adv. Rastenis at
stovavo. Dabar, kaip teko gir
dėti, kalbamos bendrovės se
kretorius inž. A. G. Denbinas 
pasiuntė Naujienoms atsaky
mą, kur pažymi, kad adv. Ras
tenis bendrovei visu 100% yra 
O. K. ir, kad Pečkio zaunos 
jam nelimpa.

P. P. Jaras.
Neseniai vienas įdomus toks 

dokumentas rastas Klaipėdos 
krašte, pas Bendikų kaimo u- 
kininką Plonaitį. Tai Plonaičio 
senelio užrašai. Juose pasako
jama, 
sios : 
pas 
ma 
vių 
kyklų. Ūkininko Plonaičio se-1 maičių plentas bus tolimojo
nelis čia aprašo visą kelionę į 
Berlyną ir pasimatymą su kai
zeriu Vilhelmu I ir buvusiu 
princu —- vėliau kaizeriu Vil
helmu II. -Ūkininkų atstovai iš
dėstė lietuvių kalbai ir pa
tiems lietuviams, bei lietuviš
kumui daromas skriaudas ir 
; rašė kaizerio pagalbos ir už 
tarimo. Vienas tų atstovų, ve
lionis Plonaitis, savo atsimini
mus surašė kaizerio dovanota
me bloknote. Užrašai ir ligšiol 
išliko visai sveiki.

susisiekimo plentas. Lengvai
siais automobiliais šiuo plentu 
bus galima važiuoti ligi 90 
kilometrų per valandą. Kad 
pakeliui yra daug miestelių, 
tai plentas juos aplenks, ‘bet 
nuo plento į gretimus mieste
lius bus nuvestos atskiros ša
kos. MiesteliaiA)us aplenkiami 
todėl, kad tolimojo susisieki
mo plentui einant per mieste
lius, lengvai galėtų būti sutvar 
kytas greitas susisiekimas, nes 
sekmadieniais ir turgų dieno
mis mažų miestelių centrinėse 
gatvėse buna didelis žmonių 
susigrūdimas. Be to, vedant 
plentą per miestelius reikėtų

Tame pačiame ūkyje rasti 
Ir didelio lietuvių draugo - — 
vokiečio dr. Jurgio Sauerveino 
laiškai, kuriuose jis mokė ūki-(daryti didelius vingius. Tas 
ninkus, kaip reikia kovoti dėl 
lietuvių kalbos teisių ir pri
pažinimo. Taip pat dr. Sauer- 
veinai aiškina, kur ir kaip rei
kia ieškoti teisybės bei 
rimo.

plentas ie tik jungs Kauną su 
Lietuvos pajūriu Klaipėda, bet 
eis per derlingą Žemaitiją ir 
ūkininkams palengvins javų 
bei kitų ūkio gaminių perve
žimą. Nutiesus Žemaičių plen
tą, į Klaipėdą iš Kauno auto
busu bus galima nuvažiuoti 
per 4 valandas (Dabar trauki
niu reikia važiuoti 10 valan
dų). Toks greitas ir patogus 
susisiekimas turės didelės 
reikšmės krašto kultūros kili
mui. Pagaliau, Žemaičių plen
to pravedimas žymiai pi^pran- 
gins greta jo esančius ukius/ 
Ypač svarbi dabar statoma pir 
moji Žemaičių plento šaka. 
Kaunas — Raseiniai — Krep- 
kalnis. Ji yra tarptautinė ma
gistralė Katinas — Ryga — 
Talinas. ši šaka yra labai 
reikšminga Rytų Europos tarn 
tautiniam susisiekimui.

Naujasis Žemaičių plentas
labai pabrarfgintų pačią plen-l sujungs Klaipėdos kelių tink
lo statybą, nes tada daugumos ]ą su Aukštaičių ir su visais 
miestelių gatvės reiktų prapla- Suvalkijos plentais, o tai ir su 
tinti ir prie jų stovinčius na-Įsidarys visas Lietuvos vaisty
tu” nugriauti. bes kelių tinklo sujungimas.

Naujai tiesiamas žemaičių j Tab

| 
I
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Antanas Alekna

šį sekmadienį, kovo 29 d. 
Labor Lyceum salėje bus Vie
nybės vakarienė. Vienybės, 
laikraščio, kuris šiais metais 
iškilmingai minėjo savo 50 m? 
tų auksinį jubiliejų. Tūkstan
čiai Vienybės šeimos narių, 
kurie užpildė didžiulę Arca
dia salę, savo širdyse linkėjo 
Vienybei dar ilgos metų eilės 
sulaukti. Kiekvieno širdyje 
plakė neapsakomas džiaugs
mas, kad ir lietuvių tautoje 
yra laikraštis, kuris švenčia 
50 metų. Ar tu Amerikos lie
tuvi, nesididžiuoji tuo? Taip! 
Tai musų tėvų palikimas, Jcu- 
rį mes privalome šventai sau
goti. Tad bukime Vienybės 
vakarienėje, sutikime savo 
draugus, pažįstamus ir malo
niai laiką praleiskim savųjų 
tarpe.

Susiorganizavo Vilniui 
Vaduoti Sąjungos 

' skyrius

Newark, N. J. — Newarko 
;r apylinkių lietuviai kovo 21 
d., susirinkę į A. S. Trečioko 
ir adv. Paulausko įstaigoje, iš
klausė šiomis dienomis iš Lie
tuvos į Jungtines Valstybes at
vykusio Vilniui Vaduoti Są
jungos delegato, Musų Vilnius 
redaktoilaus, p. V. Uždavinio 
platų ir įdomų Vilniaus reika
lais pranešimą, vieningai nu
tarė suorganizuoti Vilniui Va
duoti Sąjungos skyrių. Visi'da- 
lyviai užsirašė VVS nariais ir 
išrinkta laikina valdyba reika
lų vedimui. Valdybon išrinkti: 
Simonas F. Gudas, pirminin
kas; Augustas Laukžemis, vi- 
cepirm.; A. S. Trečiokas, se- 
kret.; Vincas Boreika, iždinin
kas ir Paulina Strupienė, fi
nansų raštininkė.
' Nutarta surengti viešos kal
bos, kad visuomenę geriau su
pažindinus su Vilniui Vaduoti 
Sąjungos darbuote. Kalbas pa 
sakys: atstovas iš Lietuvos p. 
V. Uždavinys, Vienybės red. 
J. Tysliava, p. J. Valaitis ir 
kun. Ignas Kelmelis. Kalbos

TARKA
Ir dar orlaiviais lekioja.
Turi
Joms

pinigų kaip šieno, 
permaža vyro vieno!

TARKUOTI KRIENAI

Kai Vienybė, pasipuošus 50 
metų siutą suknele, atėjo į ma 
no kambarį, aš gulėjau lovo
je. Su manim gulėjo grias ir 
dieglys. Ir tiedu “padlos’ 
visą mėnesį nedavė man 
čiaus” “paflirtuoti” su ta 
žia ponia (Vienybe).

—Bilos, bilos nemokėtos, 
Guli eilėje sudėtos;
Skolos, skolos tos prakeiktos— 
Baisiai nemalonus daiktas!

Raudonajam kryžiui reika- nuo potvynio 
linga didesnė pašalpa

per 
čen- 
gra-

—Mėnesiai taip greitai slenka, 
O čia rendai neužtenka.

elektriką ir gazas — 
čia uždarbis toks mažas!

Ir

Kada Ži vatas (ne tas, kurį 
4

moterys vadina iščium) buvęs 
pas tautininkus ant burdo, grį
žo pas socialistus, tai dėl “ščės 
lyvos kelionės Strimaitis jam 
užgrojo “klumpakojį”.

—Ką daryti, ką daryti? — 
Negaliu nei išmanyti...
Jau galva beveik nupliko, 
Kad nėra gana skatiko.

po- 
pa- 
įro-

“Tik” už pusę Šimkūno 
mintinės, kurią Bagočius 
silaikė, kai p. Balzeraitis 
dė, kad Bagočius, praradęs sa
vo dorą, teisybę, garbę ir gė
dą, neras jų nė šąslavyne.

Šitaip skundės ir dejavo 
Vienas draugas draugui savo 
Ir jis gavo patarimą.
Kaip surasti išėjimą. *

Norėdami įamžinti lietuvių 
tautos didvyrių, Dariaus-Girė
no, vardus Brooklyno jaunuo
liai įkūrė Dariaus-Girėno Ll- 
tuanicos klubą. Tenka paste
bėti, kad jie visais neapsiriko, 
pavadindami šį klubą didvy
rių 
nai 
kia 
ta.

vardu. Darius-Girėnas pil- 
parodė pasauliui, kaip rei- 
mylėti ir gerbti savo tau- 

O mes sekime jų pėdomis. 
G. Lituanicos klubas, ku

ris jau ne kartą savo veikimu 
ir pinigine auka rėmė kilnius 
tautos darbus. Dabar D. G. 
Lituanicos klubas, matydamas 
reikalą remti Ginklų Fondą, 
tam tikslui rengia vakarą.
Taigi, lietuvi, įvertink šį jau-1 i 1
nuolių žygį ir balandžio 25 d.! 
būtinai dalyvauk šiame vaka
re —^Piliečių klubo salėje, 80 I 
Unibn Avė. Brooklyne.

York Ave., Newarke, balan
džio 2 d., 7 vai. vakare. Kal
bos bus su muzikale progra
ma, kurią išpildys šv. Cecili
jos choras, vadovaujamas ihu- 
ziko A. Stanišausko.

Kalbų ir dainų programai 
pasibaigus, norintieji galės už
sirašyti VVS nariais, perinkti 
dabartinį laikiną komitetą, pa 
daryti reikalingus nutarimus 
ir vėliau dalyvauti specialiai 
VVS narių a'tskiram kamba
ryje suruoštame 
me susipažinimui 
t.t.

pasikalbeji- 
su svečiu ir

VVS Newarko skyriaus lai
kinas komitetas prašo visus be 
skirtumo dalyvauti ir susipa
žinti su Vilniaus ir pavergtų 
Lietuvos kraštų klausimu.

V. V. S. N. S. Laik. Sekr.

Mahanojaųs “Gegužė” aną 
dieną padarė reviziją Bago- 
čiaus galvoje ir ten rado porą 
atliuosuotų klevišų, kuriuos 
prišriubavus, sakoma, jeigu 
kas -kitas, tai iš tos galvos 
eis nors pagyrų puodas.

ne 
iš-

—Kas gi sako, atsitiko, 
Kad esi tu be skaitiko?
Gal perdaug dabar latrauji, 
Ar kortuoti nesiliauji?
—Ne, brolau—jam atsakyta, 
Priežastį turiu aš kitą:
Kur tik dirbu, kai ant juoko, 
Nieks pilnai man neužmoka.

Koks iš Michelsono laikraš
tininkas, toks iš Valadkos ku
nigas. Kitaip sakant, iš jų ne
išeina nė velnias, nė gegutė;

Čia Dievo padaryta didelė 
klaida, kad jiems duota tik 
po dvi kojas.

Bimba vis dėlto “nuvajavo- 
jo” Pruseiką, nors šis savo gy
venime daug praktikos padė
jo, klebono rugius kapodamas.

Pašalinis.

AR NE KAVALIERIAI 
KALTI

Kavalieriai bobas lanko,
Myli jas šokdina, 
Po visokias vietas tranko
Ir namus gadina.

—Prašo vis toliau palaukti, 
Arba liepia pasidžiaugti, 
Kad dar dirbti gaunu progą, 
Tai dėlto man šiandien bloga!

—Nesirūpink, sako draugas,— 
Lai tos skolos tavo auga;
Lai tos bilos nemokėtos 
Guli eilėje sudėtos.

—Pagalvok, kaip diplomatai 
Skolininkus atsikrato — 
Jei kiti nesusipranta, 
Nemokėk ir tu nei cento!

Padėka
Negalėdami asmeniškai at

sidėkoti tiems, kurie suteikė 
paskutinį patarnavimą ir pa
lydėjo į amžinos ramybės vie
tą musų mylimą sūnų ir bro
lį, mes atmindami ir apgailė
dami jo pasišalinimą iš musų 
tarpo dėkojame musų parapi
jos klebonui kun. Gabriel Stei- 
aes, O. S. B. už jo taip gra
žias maldas išleidžiant velionį 
iš namų ir iškilmingą šv. Mišių 
atlaikymą. Taip pat ir į kapu^ 
palydėjimą ir dėkojame laido
tuvių dir. p. Ed. E. Petrikui, 
kum savo geru ir mandagiu 
patarnavimu palydėjo velionį 
į amžino poilsio vietą.

Reiškiame didelę padėką 
mišių ir gėlių aukotojams, dė
kojame Lindeno Lietuvių Bi
rutės chorui, A. L. R. K. Mo- 

1 terų sąjungos 53 kp., p. J. Liu

Lietuviu Amerikos Piliečių 
klubas Brooklyne — taškas, 
apie kurį sukasi įvairios lietu
vių organizacijos. Nerasi tos 
dienos, kad klubo kambariuo
se nebūtų kokios nors orga- 
Uizacij-os susirinkimo, nes ma
lonus klubo šeimininkas S. Ma 
Siulis niekados nepavargsta ir 
visiems vietos randa. S. Ma
siulis sako: “Dabar klubas sa
vo salėje, balandžio mėn. 18 
d. rengia vaidinimą ir balių 
ir jeigu visų tų organizacijų, 
kurios laiko susirinkimus klu-

> bo kambariuose atsilankys tik 
valdybos, tai. jau bus pilna 
salė, o aš manau bus daug ir 
narių, tai bus .nepaprastas ba
lius”. Tai galima supras'i.

I *■ •» *—’ A Z A ~

kiek organizacijų naudojasi Avinaičiui ir visiems, kurie at- 
klubu. Vaidinimas bus: “ 1,500.1i sįlankė į laidotuves ir visiems, 
litų”, 4 veiksmų komedija. | kurie teikėsi palydėti velionį 
Vaidins — Lietuvių Meno Te-1 į kapus.
^tras. Į Tu gi brangus sūneli Alci-
jįu, _ nai ilsėkis amžinai. Mes tavęs

, i bangusis nepamiršim savo 
maldose prie Aukščiausiojo, 

Kai busit New Yorke neuž- ,ai Kailestin^s Dievas šutei- 
kia tau amžiną ramybę dan- 

Į guje.
Nubudę, tėvai, broliai,

M. ir B. Ašmontai.

Kavalieriai bobinėja, 
Merginų neprašo;
Mergos liūdnos vaikštinėja 
Meilės krvžiu neša.** 4_ •

Mergužėlės nusiminę 
Pas ženočius eina, 
Išsitraukę po degtinę, 
Bučkiais apsimaino.
Užsikėliau vieną rytą — 
Jau beveik po pietų, 
Ir galvoju kas daryti, kad 
Mergos nemylėtų!
Reikia pačiai skepetaitės, 
Bet nėra skatiko;

UUUUU pcillV

Iš brangiausio šilko.

Nežinau ka reik daryti:
Girtis, ar tylėti;
Sunku pačią užlaikyti • 
Ir mergas mylėti!

RAMYBĖ .LIEŽUVIUI

mirškite užeiti j

Market Restaurant 
BAR & GRILL 

ANTANAS MARSINONIS 
(MARSIN) 

Lie. R. L. 1918 

92 Horatio Street, 
New York City

Tel.: WA. 9-9363 ir WA. 9-1358.

J. Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 

331 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 
Nediltomit ir lomtadimiait 

Nto 10 ryto iki 1 po pietų

WASHINGTON. — Ameri<
I kos raudonojo kryžiaus cen-j 89,581.
; tralinis komitetas praneša, ; nuo

pas Agotą, 
pažabota;

Džianas 
Jau širdis jos 
Eina iš ten pas Daratą, — 
Bet ji Dzianą nusikrato; 
Eina vėl jis pas Marytę, — 
Ta nenori nei matyti.

Eina

Prašo rankos pas Elzbietą 
Ji kitam jau pažadėta; 
Siūlo meilę Elenutei, — 
Ta iš karto pasipūtė; 
Kviečia apsivest Brigytą, 
Bet ir čia jam atsakyta. 
“Merginos, matyt, negausiu 
Tad našlių pasiteirausiu,” 
Musų Džianas taip galvoja 
Ir pas našlę jau dunksnoja 
“Buk tu mano mylimiausia, 
Apsiveskime greičiausia!” 
Bet našle tik pažiurėjo 
Ir juokus daryt pradėjo: 
Pagalios trumpai ji kerta: 
“Apsivest dabar neverta!” 
Eina Džianas nusiminęs, • 
Kad negavo, gaspadinės, 
Smergdamas visą dailią lytį, 
Ir nežino kas daryti.

Susitiko jis pas tvorą 
Pirmą moterį — Barborą. 
Tai pati jo pirmutinė, 
Tik atvykus iš tėvynės. 
Ji varguolė atvažiavo 
Susirasti vyrą sako.

Džianui akys net nušvito, 
Ir glėbin pačios jis krito. 
Bėgt nuo jos jau nemėgino, 
Nes piršlybos pamokino.

nukentėjusiom
Į šeimoms. Nuo potvynio nuken- 
I tėjusių šeimų skaičius per sa- 
; vaitę nuo 82,000 pakilo iki 

Raudonasis kryžius
potvynio nukentėjusias 

kad raudonajam kryžiui neuž-Į šeimas aprūpina prieglauda, 
teks 3 milijonų dol. aprūpinti I maistu ir medicinos pageiba.

$1.00 Galijums atnešti tūkstančius

laimejmai 8150,000.00

SERGANTIEJI VYRAI
IR MOTERYS

—Viens kitam kai nemokėsim, 
Nei skolų".'mes "neturėsim ;
O už darbą, kai ateina,
Imk tik “cash” ir gerą kainą.

—Reikia būti diplomatais — 
Apsukriais ir be sarmatos: 
Kad skolų nebūt ant kaklo, 
Kreditus pasiųsk i peklą!

PIRŠLYBOS PAMOKINO

Džianas nori apsivesti, 
Tik bėda merginą rasti. 
Mergos čia neprigulmingos, 
Vyras joms nereikalingas: 
Pačios ruko, pačios geria, 
Pačios viską sau padaro.

Automobiliais važiuoja,

Ar jus kada nors investavote 
$1.00 dolerj ir gasote $60,- 
000.00? Jeigu nebandėte, tai 
štai proga laimėti tiek pini
gų. Šioje loterijoje yra 425 
piniginiai laimėjimai'. -Dįdžjau- 
si laimėjimai 
vų Amerikoje.

kada nors bu-

r j
- Ukderw* rnuts Brusr CotMXr 

d/ BJKM0WAT

1 -ma
2- ra
3- čia

$60,000.00
$20,000.00
$10,000.00

Pinigai banke: $150,000.00. ___ ___ ___
writers Trust Company banke, 37 Broadway, New

-------- SIUSKITE MUMS šf KUPONĄ -------  
GOLDEN STAKES CONTEST, 
c-o Vienybe,

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Šiuo siunčiu $1.00, už kurį prašau man 

atsiųsti vieną bilietą j GOLDEN STAKES 
FLYING CIRCUS, ofieiališką pakvitavimą ir 
brošiūrėlę apie jūsų Cartoon Title Contest, 
be jokių išlaidų iš mano pusės.

Vardas

Gatvė

.Miestas

dovana 
dovana 
dovana

dovana
i dovana

dovana 
dovanų po 

kurie skiriami

4- ta
5- ta
6- ta 
20

Ar >■] 6

padėti Under-

100 dovanų po
100 dovanų po
200 dovanų 0o

S20WDO
$11)0.00

$50.0®

Cbbtesto

$5,000.00 
$3,500.00 
$1.500.00 

$500.00 
laimėjimams. Golden Stakes 

York City. Tais pinigais atmokės laimėtojams

Nusipirkite vieną bilietą už $1.00 
Golden Stakes Flying Circus, kuris bus 
Fitzmaurice Field, Massapequa Park, 
Long Island, sekmadieni, balandžiu 12 
d. ir 26 d., gegužės 3, 17, 24 ir 31 d. 
Bilietai tinka bet kuriai iš tų dienų.

SVARBU: Kontestas užsidaro gegu
žės 11 d., 1936 m., o laimėjusiems pi- 

. nigai bus išmokėti gegužės 30 d. T936
_ Valst. _

I

■ TEL.: EVERGREEN 8-9770

I JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų- 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- g 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir ■ 
kitiems pasivažinėjimams. **

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

Serganti krau
jo, odos, nervų 
ligomis/ išeina- 
bendru kūno 
nusilpnimu nėr 
vų suirimu, vi-

ligomis, kataru, 
mosios žarnos 
kurių jus nesuprantate, kreip
kitės į Dr. Zins, kuris jums 
maloniai patarnaus ir viską pa- 

j aiškins.
Sąlygos visiems prieinamas 

Egzaminuojamas kraujas, labo
ratorijos tyrinėjimai ir Rentge
no spinduliai, skiepijama nuo 

įvairiu ligų.
(PASITARIMAI DUODAMI 

NEMOKAMAI)

DR. L. ZINS
turi 25 metų praktiką

110 EAST 16 STREET, N. Y. 
Avė ir Irving Place.

10 vai. ryto iki 8 v. vak.-Valandos nuo
Sekmadieniais nuo-10 v. ryto iki 3 p.p.

6 VAL. VAKARE

LABOR LYCEUM SALĖJE
949-959 Willoughby Ave

g 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. ■
B Si

“GARSAS”BAKERY
A. Srupsfeū, Mvininfew TeL Evttgretn 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

SALDOKAS IR PLATZ
994 Madison St

'Standard"

Brooklyn, N. Y.
Tel., GLenmore 5-8733

INSTILIATORIAI

PLUMERIAI
{taiso šildymo krosnis, Kati
lus, Vakum valymo siurblius. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą. . ,

aKržrž»'’:i’.’K5«zrdii3»jKi5«iasšBž«SKmšfi®s«Hi?’a

BROOKLYN LABOR LYCEUM

— Nieko pavojingo poniu
te. Reikalinga jums tik ramy
bė, o viskas bus gerai.

— Bet daktare, prašau pa
žiūrėti mano liežuvio...

— O, taip... Aš jus liežuvį 
turiu mintyje. Liežuviui jūsų 
būtinai reikalinga ramybė...

VAKARIENE

DALYVAUS SVEČIU IŠ KITU KOLONIJŲ
NAUJA SVARI VIETA
Restauarant, Bar Grill
411 GRAND STREET,

Sav. Vincas Vyšniauskas 
Visokių vietinių ir impor

tuotų gėrimų 
Degtine—V ynas—Alus 

Višaki Užkandžiai

BILIETAI PO $2.00

VIENYBES SPAUDOS BENDROVES
ŠERININKŲ SEIMAS ĮVYKS KOVO 28 D

Brooklyn, N. Y. ■

SALĖ IR PARKAS 
Vedėjas J. H. HOFMANN, 

947-959 Willoughby avė 
BROOKLYN, N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo

derniški įrengimai — Gražus 
kambariai 

Telefonas STagg 2-3842

SS

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY
PUBLIC

Juozas Levanda •v 
(LEVANDAUSKAS) 

GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y



KOVO (MARCH) 27, 1936,

270 Berry Street

DR. JOHN WALUK

161 No. 6 th Street

Kokios yra sąskaitos
DR. ED. W. ŽUKAUSKAS

Vieno žmogaus vardu. 1114 Foster Avenue

t

DIME SAVINGS BANK

PAVYKĘS KONCERTAS Prasidėjo y eros Stretz byla
499 Grand Street

Pasirendavoja
BŪKITE ATSARGUS

i

GERKITE TĄ PUIKU Aly
J

[BLING’S BEERr.
M. Policija Įspėjo mayoro šoferį įsteigta 1868 m.

150 laimėjo airių loterijoj MUSŲ KAIMYNUS:GALITE GAUTI- PAS

buvo

Fotografas

trečias $50,000.

Vakar Lexington Ave., New

RVICE

Buvus.

971
MIRĖ

PIRMIAU BUVĘ SU
j

Įsteigta 1912Fred Stern. TYl.

Ph. Vetter. m.

SU ‘METER-MISER’ BBS

c

I

Užeikite pamatyti NAMU RUOŠOS

84-02 Jamaica Ave

221 So.

30,000 dalyvaus kariuo
menės dienos parade

GARAN-
PATAR-

Mes tūkstančiams merginų gavome 
puikiausius darbus ir tuomi padarė
me jas laimingas. Kasdien mes ran
dame darbus, VISAI BE JOKIO 
MOKESČIO. Jei norit gero darbo, 
ir net privatišką kambarį gyventi, te- 
lefonuokit mums susitarti. Nebusite

SPECIALĖ SĄSKAITA 
Draugijų, klubų ir kitų

Telefoną*:
STagg 2-5043

Gerianti* Studija
Brooklyn*
Ateikite 

Periitikrmti

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 p. p/ 
6—8 vak. 
šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

mir-
bus

pra-

vakare, Lietuvių 
čių klubo salėje, 
venue, Brooklyn,

VALANDOS 
12—2 p. p. 

6—8 vak, 
Tel. Evergreen 8-8707

Autobusai pakeičia 
tramvajus

SVARBIOS POLITINĖS 
PRAKALBOS 2. BENDROJI SĄSKAITA 

Dviejų žmonių vardu, iš 
kurios bet kuris gali pi
nigus išimti. DR. ALDONA ŠLUPAS 

(ŠLIURAITE)

179 So. 2nd Street

Raudonajam kryžiui paau
kota $90,000

OF WILLIAMSBURGH
Havemeyer ir South Fifth St., Brooklyn, N.

tik tada atidėta, jeigu to 
šys valstybės gynėjas Wiltnlz.

La Reine Vineyard, Inc
Rinktinis Kalifornijos 

vynas ir šampanas
3rd Ave., Brooklyn, N. Y

PASIRENDAVOJA 4 kambariai su 
moderniškais įtaisymais elektra ir ki

tais patogumais. Užeikite pažiūrėti. 
Nuoma visai nedidelė.
95 ir 97 Nd. 1-st St.. Brooklyn. N. Y. 

(17-25)

SUSSER 
_ _ *

Darbo — Agentūra
NEW YORK BROOKLYN

202 WEST 34-th STREET, 924 BROADWAY,
At 7th Ave. x At Myrtle Ave.

I Tel. Lackawanna 4-6140 Tel. Evergreen 8-609R

Perkam ir parduo
dam rašomąsias ma
šinėles. Nuo $7.50 
ir daugiau. Pertai
some ir mainome. 
Adding machines, 
ir raštinės baldų.

BARA BROS.
Įsteigta 1901

Tel.: SUnset 6-5656

3. TRUSTO SĄSKAITĄ 
Individuališka sąskait 
kito asmens apsaugoje.

NEIMAM JOKIO MOKESČIO
Aukščiausios algos. Geriausios šeimos. Puikus namai Privatiš- 
kas kambarys. Daug liuoso laiko. Geras elgimasis. Nedaug dar
bo. Nuolatinis darbas-

vai iki 3 val< p. p.
7 v. vak. iki 8 vak.
OFISAS:

VALANDOS 
1^-2 p. p. 
6—-8 vak 
Ir pagal sutartį 
Tel. Mansfield 6-8787

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Williamsburgo ofisą 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St.

SVARBIOS PRAKALBOS Hauptmanui mirties bausmės 
--------  neatidės

Didžiojo New Yorko Lietu-i 
vių Namų Savininkų organi
zacija rengia prakalbas, penk 

d. 7:30 vai. 
Amer. Pilic- 
80 Union A-

KAIP LENGVA TAUPYT PER PAŠTA
Vaisių parduotuvės 

užsidarys BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

Pasmerktam mirti kovo 31 
d. Haupmanui mirties 1 
mes gubernatorius 
Hauptmano gynėjai
apeliacijos teismui, naują 
symą persvarstyti jo bylą.

Kalbės iškalbingi lietuviai bernatorius pareiškė, kad 
ir žymus amerikonai, kurių j ties bausmės vykdymas 
tarpe ir p. W. D. Scolt.

Prakalbų tikslas: supažin
dinti lietuvių visuomenę ypač I 
namų savininkus su kova už 
sumažinimą mokesčių ir mort- 
gičių nuošimčių. Bus išaiškir.-, 
ta, kaip šiuo reikalu veikiama,j 
kaip galime ir turime mes lie-j 
tuviai prisidėti prie šios kovos.1 

šios prakalbos bus įdomios 
namų savininkams ir aplamai 
visiems lietuviams, neišslci- ‘ 
riant ir jaunimo, nes bus aiški
nama piliečių teisės ir parei
gos; apsileidimo ir veikimo pa 
sekos. Tad nepatingėkite da
lyvauti šiose svarbiose prakal
bose. I

Įžangos nebus.
Pirmininkas.

Daugelis automobilistų nori 
pamatyti “Ameriką pirma“, 
važiuoja puikiai nutiestais ke
liais, turi vieną iš maloniau
sių moderniško gyvenimo pa
togumų. Bet norėdami pama 
tyti gražiausius Amerikos vaiz 
dus, bukite atsargus, nes vie
nos sekundės nepastebėjimas, 
gali jūsų malonumą padaryti 
tragedija.

Automobilistai, norėdami 
pamatyti gamtos grožybes ir 
vaizdus, visada sustokite deši
nėje kelio pusėje. Tuo pačiu 
laiku nesistenkite vairuoti au
tomobilio ir pamatyti gamtos 
vaizdus.

New York Police Dept., 
Safety Campaign.

neatidės. 
padavė 

pra-

Penktadienį, kovo 27 d. Lie
tuvių Amerikos Piliečių klu- 

savo salėje 80 Union 
rengia prakalbas. Pra

džia 8 vai. vakare.
Mes kalbame apie demo

kratinę laisvę apie demokra
tines teises, ir kiekvienam iš 
mus laisvė ir demokratinės te i 
sės yra brangios.

Kol kas Amerikoje mes nau 
dojamės demokratinėm teisėm 
ir leisve, bet neturime miego
ti, kad jas neprarastume.

Todėl kiekvienas lietuvis, se 
nas ar jaunas, moterys ir vy
tai, būtinai ateikit į šias pra
kalbas, nes čia bus svarstomi 
klausimai, kurie paliečia kiek
vieno žmogaus gyvenimo kas-.j ge gražiai giedojo mokyk- 
dieninius reikalus.

Kalbėtojais bus: 14 distrik- 
to lyderis, dr. J. H. Friedman, 
Joseph W. Sullavan, advoka
tai Steponas Bredes ir 
Jurgeli, Assemblymen 
Goldstein, Aiderman 
Colandrillb, ir kiti.

Taupyti laiką yra lygiai svarbu, kaip taupyti 
pinigus. Jus galite sutaupyti laiko taupant pinigus 
per paštą. Nusistatykite kiekvieną savaitę pasiųsti 
bankui paštu kiek nors pinigų Į savo taupymo 
sąskaitą. Mes atsiųsime jums pakvitavima.

Stebėsitės, kaip greitai, be vargo ir laiko gai
šinimo jūsų sąskaita augs.

ELIZABETH, N. J. — Ko
vo 22 cl. šv. Petro ir Povilo 
parapijos bažnyčioj, bažny
čios choro ir solistų koncer
tas labai gerai pavyko. Solis
tais buvo p-lė Vera Pranskie- 
tis ir A Banys, iš New Y’orko.

150 asmenų New Yorko apy 
linkėję turi laimingus bilietus 
airių loterijoj. Visi šių bilietų 
laikytojai loterijoj laimės, jei
gu ir jų biliete pažymėtu nu- 

' meriu arklys ir nedalyvaus Bri 
j tų didžiosiose tautinėse arklių 
lenktynėse. Pirmas laimėji
mas $150,000, antras $75,000 
ir

los vaikučių ir vyrų chorai 
Mokyklos vaikučių choras dar 
kartu giedojo su smuikų or
kestru, bet jų balsai toki stip- 

C rus, kad, beveik, nebuvo ga
lima girdėti smuikų. Vaikučių 
choras gana gerai išlavintas. 
Solistams ir chorui akompa
navo kom. Žilevičių Gaila, 
kad kai kurie solistai koncer

 

te dėl nežinomų priežasčių ne
galėjo dalyvauti. Koncerte bu
vo atsilankęs ir Lietuvos kon- • t 
sulas New Yorke p. Dai 
dis su žmona. Publikos 
daug, pilna bažnyčia.

New Yorke jau prasidėjo 
Veros Stretz byla, kuri sulai
kyta už savo mylimojo dr. F. 
Gebahard nužudymą. Pirmo
mis dienomis teisme buvo skai 
tomas kaltinamasis aktas ir 
valstybės gynėjas iššaukė vals 
tybės liudininkus. Vera Stretz 
teisme ir polfcijai kalta prisi
pažino. Ją gina garsusis New 
Yorko kriminalistinis adv. Lei
bowitz.

Yonkers miesto policija įspė 
jo mayoro LaGuardia šoferi, 
kad jis važiuodamas to mieg
elio gatvėmis sumažintij grei- 
į. Policija buvo sulaikiusi ma

yoro automobilį, kada jo šo- 
buvo feris važiavo per miestelį 55 

mylių greitumu per valandą.

Yorko, Brooklyno ir 
Bronx vaisių pardavėjų sąjun-

nį uždaryti savo krautuves. 
Krautuvės uždaromos dėl to, 
kad pardavėjai nesutinka su 
tarnautojų unijos reikalavi
mais padidinti algas nuo 5 iki 
10 procentų ir dėl derybų* ve
dėjo tarp unijos ir sąjungos 
paskyrimo. Šis sąjungos nuta
rimas palies apie 2,500 šių 
Krautuvių tarnautojų. Krautu
vės Brooklyne nuo vakar už
darytos.

Balandžio 4 d., kariuome
nės dieną, bus surengta 30,000 
paradas New Yorke. Paradą, 
su aukštais karininkais ir mies 
to atstovais, priims valstybės 
gubernatorius Lehman. Para
das rengiamas suinteresuoti 
publiką valstybės gynimu.

Parduodama Farma
PARDUODAMA farma. 20 akerių že

mės. Jaunas gražus sodas. 6 kamba
rių namas, elektra, bėgantis vanduo ir 
visi baldai. Vištininkai su 500 dedančių 
vištų, jauna jersey karvė. Tvartas, kluo
nas ir stalioriaus darbinė su visais įran
kiais. Gesinis motoras malkom ir kitiems 
daiktam pjaustyti. Automobilis.

Viskas parduodama labai .pigiai, nes 
savininkas serga ir negali ūkio prižiū
rėti. Farma randasi ties White House. 
New Jersey. 40 mylių nuo New Yorko. 
Eiti . 15 minučių iki geležinkelio stoties 
ir miestelio. •

Daugiau informacijų gausite šiuo ad
resu :

P. LITT.
109 Etna St.. Brooklyn. N. Y.

Tek: Applegate 7-4470

DR. J. S MISEVIČIUS

VALANDOS 
1—2 p. p. 
6—8 vak.
Sekmadieniais pagal sutartį 
Tel. Evergreen 7-7110

(DANTŲ
PETRIKĄ VALANDOS 

9—12 ryte
GYDYTOJAS) 1—8 vakare

Penktadieniais uždaryta
4th Street Tel. Evergreen 7-9105

VALANDOS 
9—12 ryte —- 
2—8 vak.
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų, Republic 9-3040

DR. BLADAS K. VENCIUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS

A. POVILANSKAS,
291 WYTHE AVE.,

Vakar New Yorke nuken
tėjusiems nuo potvynio šelpti 
Raudonasis kryžius surinko | 
$90,000 '
Yorko 
skyrius 
surinko 
Raudonojo kryžiaus skyrius j mingos ceremonijos. Gatve 
šelpia 300,000 žmonių nuken- pervažiavo pereito šimtmečio 
tėjusių nuo potvynio 11 vals-> arkliais traukiamas tramvajus, 
tybių. Raudonajam kryžiui au keli seni 1905 metų forerv. 
kojo pramonininkai ir darbi-( Moterys ir vyrai buvo apsi- 
ninkai. i rengę 1890 metų kostiumais.

kryžius
aukomis. Viso

Raudonojo kryžiaus Yorke tramvajų linija buvo pa 
nukentėjusiems šelpti ’ keista susisiekimu autobusais. 
$240,557. New Yorko j Ta proga buvo surengtos įskil- 

kryžiaus skyrius i mingos

■MM
JUS NEGALITE UŽGINČYT TEISYBĖS!

FRIGIDAIRE
Atatinka PENKIEMS 
šaldytuvų Standartams

1. Išlaikymas mažiau kaštuoja
2. Geriau apsaugoja maistą
3. Greičiau sušaldo 

i'audingesnis

Išmokėtinai 3 metams 
laiko

S MUSIC HOUSE

Mr
' ■ ■

Gaila, kad koncerte 
atsilankę labai mažai jauni
mo. Stebėtina, kad šiame mies 
ielyje -jaunimas skirias^ nub 
suaugusių. Taip neturėtų būti. 
Visi bendrai suėję turėtų l^nks 
mintis ir vieni kitus geriau pa
žinti, palaikyti artimesnius 
santykius. Dažnai vaikai per- 
dideliais amerikonais save lai
ko.

Lietuvių laisvės bendrovė 
savo salėje kovo 29 d. rengia 
kortu vakara. Pradžia 7 vai. € *■
vakare. Bilietai 35 centai. Vi
sus kviečia rengimo komite
tas.

Kovo 20 d. mirė Uršulė A. 
Jankauskienė. Palaidota kovo 
23 d. iš Apreiškimo par. baž
nyčios į šv. Jono kapines.

Laidotuvėmis rūpinosi lai
dotuvių direktorius Barry P. 
Shalins (šalinskas).

Tel. EVergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 
. ir nuo 

FLATBUSH

NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEJUS
RABORJUS. BALSAMUOTO- 
fcS IRABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
Maspeth, N. Y.

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 8-3540

MARCY RADIO
322 Broadway, Brook

BROOKLYN, N.

J. KASMOČIUS
49 TEN EYCK ST

įsteigta 1917 m.
TYPEWRITER SERVICE CO.. 

412 South 4th St.. Brooklyn, N. Y.
Stagg 2-0057

RADIO
N.

INFORMACIJŲ RAŠTINE
Lithuanian Information Bureau,

^38 Park Row,
‘New York. N. Y.

Room 405-6-7
Opposite City Hall

"■ Equitable Service Bureau
Lietuviška Susekimo Ir

Ištyrimo Įstaiga
Tel. Co. 7-4305

IRU - EMBER COAL COMPANY 
(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA)

485 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas: EVer green 7-1661

JUNIPER 5 - 0259. ?

RALPH KRUČH 
FOTOGRAFAS 
65-23 GRAND AVENUĖ

MASPETH. N.

■ V V

NOTARY 
PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

. Laisniuotas Graborius 
660 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

BARRY P. SHALINS 1 
(JALINSKAS) 

Lietuvis Graborius

WOODHAVEN. L. L. N. Y.
Puošni koplyčia ir salė dėl pošer- 
memntu ptetų teikama nemokamai 
Automobiliai vitokiem* reikalam*
Tel.: Virginia 7-4499

DARBAI, TEN PAT 
GYVENTI


	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00028_2.pdf (p.1)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00029_1.pdf (p.2)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00029_2.pdf (p.3)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00030_1.pdf (p.4)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00030_2.pdf (p.5)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00031_1.pdf (p.6)

